
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 10. září 2023, svátek slaví Irma

Report: 03.09.2023 14:59:51 - 10.09.2023 14:59:50

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě,
Vedení univerzity, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Obchodně-podnikatelská fakulta

Články v reportu: 46    Duplicitní (Odstraněné): 22
[ Celkový počet článků: 68 ]

1. Galerie Jiřího Jílka slaví třicet let. Výročí připomene debata tuctu zajímavých hostů  Sumpersky.rej.cz - Články

2. Fortografování vedle lásky je pro mě to nejdůležitější. Profesor a fotograf Jindřich Štreit uvedl svou výstavu Brána naděje Kutnohorskelisty.cz - Články

3. Kavárna Spolu s Radostí v UniPointu pokračuje i po prázdninách  Charitaopava.cz - Články

4. Očekávané události v první školní den, 4. září 2023  Zpravy.proglas.cz - Články

5. Prvním hostem začínajícího pátého ročníku…  Facebook - Příspěvky

6. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)

7. Ranní ptáče: Známý dezinformátor Čermák se vyhýbá trestu. Veřejnost se rozloučí s Vašo Patejdlem  Lp-life.cz (Lifestyle.luxusni-bydleni-praha.com) - Články

8. FESTIVAL JESNĚNÍ JIŽ TENTO TÝDEN Jesenik.cz - Články

9. První rektor Slezské univerzity oslavil 100. narozeniny, škola po něm pojmenuje aulu  Rozhlas.cz - Ostrava

10. Unisféra  — přednáška Petra Horálka "Kdyby fotografie mohly vyprávět"  Slu.cz - Články

11. Dárek ke 100. narozeninám: Rektor a fyzik Černohorský dostal na univerzitě aulu  Blesk.cz - Články

12. �PROBĚHNE DALŠÍ FAJNY DEN PRO SVÉ ZDRAVÍ Město…  Facebook - Příspěvky

13. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

14. V úterý 5. 9. proběhne už 4. konference z cyklu…  Facebook - Příspěvky

15. ZPRÁVY Z PRAHY (automat)  PRAHA TV - ZPRÁVY Z PRAHY (automat)

16. Temná tajemství nočního města. Fotograf zachytil mizející pražská zákoutí i kolonie  Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní

17. Dnes slaví narozeniny legendární český fotograf…  Facebook - Příspěvky

18. Opavská aula nese jméno prvního rektora, Černohorský nedávno oslavil sto let  Impuls - Články

19. Prof. Jindřich Štreit dnes slaví 77. narozeniny.…  Facebook - Příspěvky

20. Včera jsme oslavili 100. narozeniny našeho…  Facebook - Příspěvky

21. Dnes u nás probíhá konference k připomenutí 500.…  Facebook - Příspěvky

22. NA FESTIVALU JÍDLA A KÁVY PROBĚHNE FAJNY DEN PRO SVE ZDRAVI Město Orlová - Orlovské noviny

23. JINDŘICH  ŠTREIT  77!Přejeme všechno nejlepší k… Facebook - Příspěvky

24. Studoval už za protektorátu. Online kontakt lidem nemůže nikdy stačit, říká stoletý špičkový fyzik Černohorský  Lidovky.cz - Články

25. ��Máte poznačeno v kalendáři? U příležitosti…  Facebook - Příspěvky

26. Svatováclavský hudební festival zahajuje svůj jubilejní ročník Brahmsovým Německým requiem  Prioritymagazin.cz - Články

27. Horníci oslavili svůj svátek, letos v duchu 55. výročí zahájení těžby na Dole ČSM  Polar.cz - Karvinsko

28. � S fotografkou Ditou  Pepe  spolupracujeme na… Facebook - Příspěvky

29. Umění okolo Pradědu  Artmap.cz - Články

30. Přesto, že naše fakulta�nepatří mezi pedagogické,…  Facebook - Příspěvky

31. Hudební festival VIZ-AIR-KA roztančí údolí Tiché Šárky  Informuji.cz - Články

32. Seznamovák SLU Slu.cz - Články

33. Už za měsíc vypukne každoroční svátek vědy! I…  Facebook - Příspěvky

34. Vyrazte na ZOOM FEST. Čekají vás inspirativní přednášky a workshopy i skvělé kapely  Prima.iprima.cz - Ženy iPrima

35. Zájem o vysokoškolské koleje je velký, i přes zdražení hlásí univerzity plno  Impuls - Články

36. https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/2336 Facebook - Příspěvky

37. Nabídka práce!  Facebook - Příspěvky

38. Naše univerzita, zastoupená svým rektorem doc.…  Facebook - Příspěvky

39. ���Horníci oslavili svůj svátek, letos v duchu 55…  Facebook - Příspěvky
1/24

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/432282?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/432282?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/432282?type=export-pdf


40. Ostravská sezóna v galerii Futureum  Ostravainfo.cz - Články

41. Univerzitní aula SU byla slavnostně pojmenována po prvním rektorovi Martinovi Černohorskému  Polar.cz - Opavsko

42. FPV drony na Ukrajině  Czdefence.cz - Články

43. Naši noví studenti Inovativního podnikání vyjeli…  Facebook - Příspěvky

44. �Připomínáme, že své předměty do nadcházejícího…  Facebook - Příspěvky

45. Podívejte se na to, jak probíhala Noc vědců �…  Facebook - Příspěvky

46. Zelení pokračují se semináři o fotovoltaice pro bytové domy  Zeleni.cz - Články

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.09.2023 (15:27:16) Internet Institut tvůrčí fotografie Sumpersky.rej.cz - Články Roman Tyčka

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

ŠUMPERK - Galerie Jiřího Jílka, která si během uplynulých dekád získala renomé po celé republice, slaví jubileum. Její činnost těší příznivce výtvarného umění již třicet let. Oslavy vyvrcholí ve
středu 6. září. Odpoledne se ve výstavní síni uskuteční široká debata na téma Umění okolo Pradědu a večer pak slavnostní koncert v klášterním kostele.

Zajímaví hosté se v šumperské galerii setkají v 16 hodin, kdy se spolu zamyslí nad smyslem a důležitostí umění a kultury v podhůří Jeseníků. Hosté debaty, která je přístupná široké veřejnosti,
budou Jindřich  Štreit  (Sovinec); Anežka Kovalová, Pavlína Vogelová, Radovan Auer, Roman Janků (Šumperk); Růžena Zapletalová, Michal Vyhlídal, Lenka Vavříčková (Rýmařov); Kristýna
Krutilová, Tereza Slováková, Tomáš Vlazlo (Jeseník); Jan Freiberg (Příbram).

Na besedu naváže koncert

"Na odpolední diskuzi naváže v 19 hodin v Kostele Zvěstování Panny Marie v Šumperku koncert Stamicova kvarteta. Hudební soubor v klasickém obsazení dvoje housle, viola a violoncello uvede
skladby W. A. Mozarta, J. B. Foerstera a A. Dvořáka," doplnila galeristka Pavlína Vogelová.

Další akcí, která se uskuteční v rámci oslav 30 let Galerie Jiřího Jílka, bude Artová neděle 10. září, kdy proběhne mimo jiné dernisáž výstavy V síti barev a čar.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.09.2023 (19:35:46) Internet Institut tvůrčí fotografie Kutnohorskelisty.cz - Články Dora Procházková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výstava profesora a fotografa Jindřicha Štreita s názvem Brána naděje přilákala především návštěvníky z řad fotografů amatérů i profesionálů. Slavnostní vernisáž, která
patřila do programu Ortenovy Kutné Hory, zahájili v kostele sv. Jana Nepomuckého v sobotu 2. září v 10 hodin.

Vernisáž uvedl předseda Klubu rodáků a přátel Kutné Hory Vlastislav Navrátil. Promluvila také místostarostka Kateřina Špalková a kurátor výstavy Miroslav Perný. Po proslovech zahrál na
violoncello Jiří Bárta. Poté se ujal slova fotograf Jindřich  Štreit  a provedl lidi výstavou. Ke každé fotografii připojil komentář, kterým návštěvníky zasvětil do příběhu každého vystaveného
fotoobrazu. Druhou částí programu byla i beseda v prostorách knihovny od 14 hodin, kde fotograf mluvil o svém díle.

Cyklus Brána naděje je soubor fotografií z různých zemí světa. Zaznamenává vztah člověka a víry a ukazuje lidské životní fáze. Každý obraz v sobě nese symboliku víry. Z obrazů lze vycítit lásku,
krásu, lidskost, vážnost i humor. „Snažím se do fotografií dostat i nějaký ten humor, ne jen tu vážnost,“ komentuje fotograf Jindřich  Štreit .

Profesor a fotograf, který vystavoval po celém světě

Ve světě uznávaný fotograf Jindřich  Štreit  se věnuje dokumentární fotografii. Dostává se do bezprostřední blízkosti lidí a jejich životů, které pak zachytí na fotografiích. „Jeho fotografie jsou
vyjádřením hluboké lidskosti, porozumění všem radostem i tíhám, které každého člověka v životě potkají,“ popisuje kurátor výstavy Miroslav Perný.

Profesor Jindřich  Štreit  vystudoval pedagogickou fakultu Univerzity Palackého v Olomouci, obor výtvarná výchova. Začal učit na základní škole v Rýmařově, rok na to se stal ředitelem školy v
Sovinci a Jiříkově. Vedl galerie v Sovinci a Bruntále, věnuje se i veřejně prospěšným pracím. Spolupracuje s umělci v Praze, Brně, Bratislavě a dalších velkých městech u nás i v zahraničí.

Věnoval se (a neustále se věnuje) primárně fotografování venkovského života. Povolání učitele mu bylo zakázáno, stejně tak i fotografování, protože v jeho fotografiích režim viděl význam jemu
nesympatický, snad i nebezpečný. Následně byl fotograf uvězněn a odsouzen. Byl zaměstnán ve státním statku, kde se navzdory svému osudu fotografování věnoval i nadále. Šířil tak kulturu mezi
zaměstnanci statku a organizoval na hradě Sovinci výstavy výtvarníků.

Po roce 1989 začal pracovat v muzeu. Jeho fotografie se dostaly do zahraničí a začíná realizovat další projekty u nás i ve světě. Po pádu komunismu se vrátil k pedagogice. Dnes vyučuje na dvou
vysokých školách. Fotografuje přes 50 let.

Rozhovor s fotografem Jindřichem Štreitem

Navštívil jste už někdy jako fotograf Kutnou Horu?

1. Galerie Jiřího Jílka slaví třicet let. Výročí připomene debata tuctu zajímavých
hostů  seznam | nahoru

2. Fortografování vedle lásky je pro mě to nejdůležitější. Profesor a fotograf
Jindřich Štreit uvedl svou výstavu Brána naděje   seznam | nahoru

2/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1MzA3NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1MzA3NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1MzA3NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57530778
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57530778
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fsumpersky.rej.cz%2Fclanky%2Fkultura%2F2642-galerie-jiriho-jilka-slavi-tricet-let-vyroci-pripomene-debata-tuctu-zajimavych-hostu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57530778
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1MzI4NzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1MzI4NzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1MzI4NzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57532873
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57532873
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fkutnohorskelisty.cz%2Fkultura%2Ffotografovani-vedle-lasky-je-pro-me-to-nejdulezitejsi
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57532873


Ano, měl jsem tady besedu pro fotografy, která byla velice kladně a příjemně přijata.

Chystáte se tvořit nějaký další projekt, který by třeba mohl vznikat tady v Kutné Hoře nebo okolí?

Zatím ne, ale další projekty v plánu mám. Fotím každý den a pracuji na několika projektech najednou.

Kolik projektů a výstav jste zrealizoval?

To asi nemohu úplně přesně říci, ale hodně. Vystavoval jsem po celém světě, výstav jsem měl asi 1 150 a vydal jsem přes 60 knih.

Jakým tématům se, kromě běžného života lidí, věnujete?

V poslední době jsem se věnoval drogově závislým. Potom jsem dělal další velký projekt Kde domov můj, který je o bezdomovcích. Jeden z posledních projektů se jmenuje Ze tmy ke světlu, kde
jsem fotografoval ve 20 věznicích. Teď fotografuji projekt, který se jmenuje 30 let poté. V něm se znovu vracím k lidem, které jsem už fotografoval. Tady mě zajímá sociologická stránka, a sice to,
jak se život proměňuje.

Kde čerpáte inspiraci ke svým fotografickým projektům?

Inspiraci čerpám ze života, z lidí. Mám je rád a vážím si jich.

Co říkáte na současné fotografické řemeslo v porovnání s fotografováním před řekněme 50 lety? Jak se podle vás změnilo a co je v něm to nejdůležitější?

Samozřejmě se to hodně proměnilo. Už třeba nefotografujeme analogově, ale digitálně. Jak učím na dvou vysokých školách, tak jsem pořád mezi mladými lidmi. Samozřejmě, že vývoj sleduji, ale
myslím si, že není podstatná technika. Hlavní je myšlenka a to, co chceme vyjádřit. To mě zajímá. Jestli to fotografuji tak nebo tak, to je úplně jedno. Jde o to, abych do fotogfrafie dostal to, co chci.
Abych dokázal oslovit diváka. Abych ho nějak motivoval, probudil nebo inspiroval k životu. To všechno jsou otázky, které mě zajímají. Nejsem profesionální fotograf, fotografie je pro mě velká
svoboda. Je to pro mě vedle lásky to nejdůležitější v životě.

Dora Procházková

Fotograf Jindřich  Štreit

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (6x), štreit (6x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (00:28:08) Internet Fakulta veřejných politik Charitaopava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

- Klienti sociálně terapeutické dílny Radost, kteří provozují pojízdnou Kavárnu pro Radost, dostali nabídku Fakulty  veřejných  politik (FVP), aby si během července a srpna každé úterý
vyzkoušeli profesi číšníků také ve skutečné kamenné kavárně v prostoru UniPointu Slezské univerzity v obchodním centru Breda &Weinstein. Společný projekt s názvem Spolu s Radostí se k
oboustranné spokojenosti velmi osvědčil, a tak se s klienty Radosti budete moci v UniPointu potkávat i nadále.

„Klienti jsou z obsluhování v kavárně UniPointu nadšení, hlásí se jich stále více a vždy se moc těší,“ pochvaluje si vedoucí Radosti Lucie Švejdíková. „Naše pojízdná Kavárna pro Radost sice
dostává tak velké množství pozvánek, že některé musíme bohužel odmítat, ale s příchodem podzimu pojízdnou kavárnu zazimujeme, takže možnost kavárenskou činnost provozovat i po
prázdninách nás těší,“ dodává.

Za pokračující spolupráci jsou rádi i na Fakultě  veřejných  politik , pod jejíž křídla univerzitní centrum v OC Breda spadá. „Prostory UniPointu, které doposud sloužily především pro pořádání
různých edukačních akcí, workshopů či školení s otevřením kavárny velmi ožily. Návštěvníci si chválí milou obsluhu, jsou rádi, že si kromě prohlídky instalovaných výstav mohou v příjemném
prostředí i odpočinout a vychutnat skvělou kávu či nějakou dobrotu,“ říká mluvčí FVP  Lada Dobrovolná, která doufá, že Kavárna pro Radost, pokud to bude možné, třeba do budoucna rozšíří i
svou provozní dobu.

Klienty Radosti, která je střediskem Charity Opava, jsou lidé s mentálním znevýhodněním a chronickým duševním onemocněním. Obsluhování v kavárně je jedním ze způsobů, jimiž se mohou
přirozeně začleňovat do společnosti. V UniPointu obchodního centra Breda & Weinstein se můžete o jejich profesionalitě přesvědčit každé úterý od 8.30 do 14.30 hodin. „Fakultě  veřejných
politik za spolupráci moc děkujeme,“  vzkazuje závěrem Lucie Švejdíková.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  politik (3x), veřejných (3x), fvp (2x), fakultě (2x), fakulty (1x)

DUPLICITNÍ S: Kavárna Spolu s Radostí v UniPointu pokračuje i po prázdninách ( Charitaopava.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (07:30:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Zpravy.proglas.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Bohoslužba v bruselské Kapli pro Evropu připomene dnešní 60. výročí úmrtí spoluzakladatele Evropské unie, francouzského politika Roberta Schumana. Pořádá ji Komise biskupských
konferencí EU (COMECE). Poválečný francouzský premiér a ministr zahraničí a první předseda Evropského parlamentu patří mezi kandidáty blahořečení. Církev ho vnímá jako vzor křesťana
angažovaného v politice, papež František prohlásil před dvěma lety Schumanna za Božího služebníka.

Papež František cestuje z Mongolska, letadlo s ním má přistát v Římě kolem 17.20. Na palubě obvykle Svatý otec hovoří s novináři o skončené apoštolské návštěvě i svých dalších záměrech a

3. Kavárna Spolu s Radostí v UniPointu pokračuje i po prázdninách   
seznam | nahoru

4. Očekávané události v první školní den, 4. září 2023   
seznam | nahoru

3/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1MzU2NDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1MzU2NDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1MzU2NDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57535642
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57535642
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.charitaopava.cz%2Fclanek%2Fkavarna-spolu-s-radosti-v-unipointu-pokracuje-i-po-prazdninach-%2F2785
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57535642
https://www.maximusweb.cz/public/original/57535640
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Mzc3MDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Mzc3MDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Mzc3MDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57537708
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57537708
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fzpravy.proglas.cz%2Fudalosti%2Focekavane-udalosti-v-prvni-skolni-den-4-zari-2023
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57537708


odpovídá na otázky.

Žáci a studenti se vracejí do lavic. Mší svatou zahájí nový školní rok například Biskupské gymnázium v Brně a Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži. Prezident Petr Pavel navštíví základní školu v
Bukovanech u Sokolova a premiér Petr Fiala s ministrem školství Mikulášem Bekem Střední zahradnickou školu v Rajhradě u Brna. Předsedkyně Poslanecké sněmovny Markéta Pekarová otevře
Základní školu Panská Pole v Přezleticích u Prahy.

Studenti litoměřického gymnázia usednou poprvé do tříd bývalé jezuitské koleje, kde se učilo už před 300 roky  a působil i Josef Jungmann. Škola se přestěhovala kvůli rekonstrukci původní
budovy.

Salesiánské středisko mládeže v Českých Budějovicích zve v novém školním roce do zájmových kroužků, na svém webu dnes spouští přihlašování. Nově nabízí angličtinu, mažoretky nebo
robotiku.

Běžný jízdní řád nastává po prázdninách v hromadné dopravě měst. Liberecký kraj spustil nový odbavovací systém, cestující si mohou zařídit jízdenky online a zároveň levněji přes aplikaci
IDOLKA.

Pražští radní budou schvalovat dohodu o ukončení soudního sporu o vlastnictví slavného cyklu obrazů Alfonse Muchy Slovanská epopej, který s městem vede malířův dědic John Mucha.

Slezská  univerzita  v Opavě  při dopolední slavnosti pojmenuje aulu po prvním rektorovi. Profesor Martin Černohorský minulý týden oslavil 100. narozeniny.

Síť Evropská kulturní stezka svatých Cyrila a Metoděje ode dneška organizuje Velké cyrilometodějské putování ze Zašové do Terchové. Před polednem poutníky uvítá Valašské muzeum v přírodě
v Rožnově pod Radhoštěm.

V Národním technickém muzeu se odehraje nominační večer soutěžní přehlídky Stavba roku 2023.

Se svými rodinami se potkají odsouzení z věznice Jiřice na Nymbursku. Setkání nazvané Tady a teď má podpořit a posílit vztahy mezi uvězněnými muži a jejich příbuznými.

Mezinárodní varhanní festival Olomouc se koná v chrámu svatého Mořice ode dneška do 18. září.

Ruský prezident Vladimir Putin, který vede válku proti Ukrajině, má jednat v Soči se svým tureckým protějškem Recepem Erdoganem o černomořské obilné dohodě.

Keňa hostí první Africký klimatický summit. Představitelé zemí černého kontinentu mají přijmout společný plán opatření proti klimatické změně a navrhnout mezinárodní rámec jejich financování.

Čeští vojáci by měli v obci Črna na Koroškem začít se stavbou prvního ze tří provizorních mostů, které do Slovinska postiženého povodněmi poslala Správa státních hmotných rezerv.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (08:33:58) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prvním hostem začínajícího pátého ročníku přednáškového cyklu Moderní výzvy lidstva bude v úterý 19. září cestovatel, dokumentarista, publicista a moderátor Petr Horký. � Jeho přednášce
bude předcházet projekce filmu Civilizace s podtitulem Dobrá zpráva o konci světa, akce proto začíná již v 10.15! Moderní výzvy pořádá Mendelovo Gymnázium Opava  ve spolupráci s Fakultou
veřejných  politik . Více informací najdete v pozvánce na našem webu � https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1678

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  veřejných (2x), politik (2x), fakulta (1x), opavě (1x), opava (1x), fakultou (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (09:13:18) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

09:03
00 teploty nad 10 stupňů Pršet by nemělo vůbec hokejisté Vítkovic ve druhém kole Ligy mistrů zvítězili 4 1 nad švýcarský mobilem Ostravský celek má po dvou hracích dnech pět bodů a
15 v tabulce je na osmém místě celkově hraje evropskou soutěž 24 týmů do play-off půjde nejlepších šestnáct brankář Matěj Machovský věří že postoupí i Vítkovice snažíme se vždycky
30 na to nachystané když to jsou kvalitní čeští soupeři další soupeř a nejsou ani zlehčí Takže uvidíme kam nás zavede musíme na to navázat ve Finsku to nebude lehké oni hrajou myslím

trošku jinačí hokej než nic Němci takže uvidím a bude to další test a doufám že ho zvládneme počasí
45 dnes bude v Moravskoslezském kraji oblačno až polojasno večer skorojasno nejvyšší teploty v rozmezí 19 až 22 stupňů na horách do 17:00 Český

09:04
00 rozhlas Ostrava rádio vašeho kraje Zelená vlna Českého rozhlasu Ostrava ulice Rožnovská ve Frenštátě pod Radhoštěm bourala dvě osobní auta zranění
15 tam nejsou a s opatrností se dá projet v případě komplikací na dalších místech kraje volejte linku zelené vlny připomenu telefonní číslo 800 553 553 Zelená vlna
30 Znám lepší cestu příjemnou a pohodovou jízdu vám přeje tomket český výrobce osobních nákladních a autobusových pneumatik www.nejlevnejsipneu.cz sponzor programu desátou
45 hodinou dopolední let se dožil první rektor Slezské univerzity  v Opavě  Martine Černohorský Vysoká škola Kterou

09:05
00 zakládala mu už je za chvíli bude gratulovat a pojmenuj a po něm Univerzitní aulu Máme pro vás a více informací také je tady k slyšení reportáž ve které se dozvíte jak se žilo kdysi v

dělnickém bytě v ostravské jubilejní
15 kolonii krátce po půl desáté vám dobře poradí Jarka vykoupilová ve své Duplica babské rady no a čeká nás samozřejmě také dobrá muzika a těšit se můžete na písničky od skupiny Kryštof

od rána a nebo co o Petra Koláře tak
30 buďte s námi s Českým rozhlasem Ostrava Pěkný den přeje Petr Soukup všechno

5. Prvním hostem začínajícího pátého ročníku…  
seznam | nahoru

6. Dobré dopoledne (automat)  
seznam | nahoru

4/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDE0MTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDE0MTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDE0MTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57541418
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57541418
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F787131843415432
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57541418
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Mzk2NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Mzk2NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Mzk2NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57539668
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57539668
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57539668


45 dobré se obrátí za hoďku Strašně se nevrátí světlo ví přesně jak proniknout mraky nad hlavou se rozplynul

09:06
00 nikdo se na cestách domů neztratí přesně před stoupáním když vyletí na tabletu
15 tak uvidíš že se nepletu štěpící tam Bůh že nás ochrání
30 tak
45 Otevři oči a klidně se rozhlédnete po každé noci se vždycky erozivní místo

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (09:27:19) Internet Fyzikální ústav v Opavě Lp-life.cz (Lifestyle.luxusni-bydleni-praha.com) - Články Radek Polák

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tomáše Čermáka, jenž v minulosti vybízel veřejnost k násilí na senátorech, poslancích a členech vlády, začala hledat policie, když se ukázalo, že se skrývá před vězením. Pro
fanoušky a veřejnost se bude dnes v areálu Strahovského kláštera konat smuteční rozloučení s hudebníkem Vašo Patejdlem.

Čermák nenastoupil do vězení, policie po něm pátrá

Policie začala hledat Tomáše Čermáka, který je prvním člověkem v Česku pravomocně odsouzeným do vězení za podněcování ke spáchání teroristického trestného činu. Mluvčí plzeňské policie
Iva Vršecká řekla, že včera nenastoupil do výkonu trestu. Podle pravomocného verdiktu soudu si má odpykat 5,5 roku vězení za to, že v době koronavirové pandemie veřejně vyzýval k násilí vůči
politikům. Loni v únoru se v živém vysílání na sociální síti Facebook vymezoval vůči novele pandemického zákona, vyzýval k převzetí moci, k vypálení Senátu i k vymanění České republiky ze
struktur EU a NATO, napsal server Ceskenoviny.cz.

Rozloučení s Vašo Patejdlem proběhne ve Strahovském klášteře

Rodina, blízcí i fanoušci se ve středu od 14 hodin rozloučí v bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Strahově s hudebníkem a spoluzakladatelem kapely Elán Vašo Patejdlem, jak upozornil server
iDnes.cz. Veřejnosti bude vyhrazen prostor na nádvoří Strahovského kláštera.

řekla k celé události manželka zesnulého muzikanta Miluše Patejdlová.

Patejdl zemřel 19. srpna ve věku 68 let po těžké nemoci.

Elon Musk dluží bývalým zaměstnancům na odstupném

Americká sociální síť X, dříve Twitter, čelí více než dvěma tisícům arbitrážních řízení, která iniciovali bývalí zaměstnanci podniku po jeho převzetí miliardářem Elonem Muskem. Bývalí zaměstnanci
firmu viní z toho, že nesplnila sliby ohledně odstupného a následně oddálila arbitrážní řízení, protože neuhradila potřebné poplatky v arbitrážním systému JAMS. Poplatky v systému činí 2 000
dolarů, tedy zhruba 44 tisíc korun za jeden případ. Z toho 1 600 dolarů by měla zaplatit firma a 400 dolarů zaměstnanec, jak informoval server Aktualne.cz.

Venezuela dál porušuje lidská práva

Vláda venezuelského prezidenta Nicolase Madura podle televize Al Jazeera nadále využívá svévolné zadržování, aby zasáhla proti politickým oponentům, uvedla Amnesty International a vyzvala
vedení země, aby propustilo všechny zadržené.

řekla Erika Guevara-Rosasová, ředitelka Amnesty pro Ameriku.

Obětí politicky motivovaného zadržování byly podle této organizace v letech 2018 až 2022 odpůrci režimu, včetně učitelů, odborářů a obránců lidských práv.

Na obloze bude možné sledovat superúplněk

V noci na čtvrtek se odehraje úplněk, kterému se říká „modrý Měsíc“. Označuje se tak podle portálu Novinky.cz skutečnost, že jde o druhý úplněk v jednom kalendářním měsíci. Tento tzv.
superúplněk bude také úhlově největším v letošním roce. Pokud to počasí dovolí, nejlepší bude se pohledem na Měsíc pokochat ve středu kolem půl osmé večer.

vysvětlil Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě .

Zdroje: Ceskenoviny.cz, Aktualne.cz, Novinky.cz, Al Jazeera

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Ranní ptáče: Známý dezinformátor Čermák se vyhýbá trestu. Veřejnost se rozloučí s Vašo Patejdlem ( Lp-life.cz (Lifestyle.luxusni-bydleni-praha.com) - Články, Slezská univerzita v
Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (11:26:11) Internet Slezská univerzita v Opavě Jesenik.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve dnech od 7. do 10. září 2023 ožijí jesenická náměstí, parky, kavárny, historické objekty i lázně. Těšit se můžete na koncerty, divadlo, tanec, projekce, besedy, tvořivé dílny, autorská čtení,
komentovanou procházku, pouliční slavnost, Restaurant Day a mnoho dalšího...

7. Ranní ptáče: Známý dezinformátor Čermák se vyhýbá trestu. Veřejnost se
rozloučí s Vašo Patejdlem  seznam | nahoru

8. FESTIVAL JESNĚNÍ JIŽ TENTO TÝDEN  
seznam | nahoru

5/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Mzk5NzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Mzk5NzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Mzk5NzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57539973
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57539973
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.lp-life.cz%2Franni-ptace-znamy-dezinformator-cermak-se-vyhyba-trestu-verejnost-se-rozlouci-s-vaso-patejdlem
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57539973
https://www.maximusweb.cz/public/original/57539970
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDI3NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDI3NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDI3NTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57542751
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57542751
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fjesenik.cz%2Fcz%2Finformace%2Fk3357-mesto-jesenik%2F3226-festival-jesneni-jiz-tento-tyden.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57542751


Jesnění přichází s tím nejlepším, co na současné české kulturní scéně i lokální jesenické scéně vzniklo. Představí se například elektropopové duo Hello Marcel nebo experimentální rapové duo
P/ST. Jako hosté vystoupí kapela Coals z polského Slezska, kteří mají za sebou vystoupení v Izraeli či Rejkjavíku. Dramaturg festivalu Lukáš Bobčík z pořádajícího spolku Sudetikus říká: "Mám
radost, že na čtyři dny oživíme kulturou téměř celé město. Můžete se těšit jak na koncerty na letním divadle, tak na akrobatické představení “Letkyně” před Priessnitzovým sanatoriem, nebo
divadelní představení Fugae/Resurrection souboru VerRich v bývalém skladu pivovaru Lichtwitz, který dosud nebyl přístupný veřejnosti.”

Na čtyřdenním festivalu se představí mezi mnoha jinými ilustrátorka a hudebnice Martina Trchová či moderátorka ČR Vltava a básnířka Hana Slívová. Socialistickým uměním ve veřejných
prostorách Jeseníku návštěvníky provede sochař a výtvarník Pavel Karous, autor pořadu ČT Volavky a predátoři. Jesenická kapela Chvilka volna zahraje jazz, blues a latinskoamerické rytmy,
které u nás proslavila v 80. letech Eva Olmerová. Součástí bude také unikátní projekce fotografií z Jesenicka před 120 lety v 3D, které převedli studenti Slezské univerzity  ve spolupráci s
Vlastivědným muzeem Jesenicka.

“Jesnění se snaží oslovit celou rodinu, a to zejména sobotní pouliční slavností, jejíž součástí budou tvořivé a pohybové dílny, úniková hra o jesenické historii, literární koutek, deskohraní,
sousedský gastrofestival Restaurant Day, improvizační divadlo a mnoho dalšího,“ zve další z týmu Lenka Sedláčková. Festival tvoří místní kulturní aktéři a nadšenci okolo spolku Sudetikus, kteří
se tak podílejí na vzkvétání města, kde žijí, a srdečně vás na Jesnění zvou. Vstupenky v dobrovolné výši zakoupíte přes platformu GoOut.cz https://goout.net/cs/jesneni-2023/szotbaw/ a celý
program je na webu www.jesneni.cz.

Záštitu nad akcí převzala starostka Města Jeseníku Zdeňka Blišťanová. Jesnění 2023 finančně podpořili Ministerstvo kultury ČR, Olomoucký kraj, Město Jeseník, Naturfyt - Bio s.r.o. a Omya CZ
s.r.o. Partnery festivalu jsou Městská kulturní zařízení Jeseník, Vlastivědné muzeum Jesenicka, Charita Jeseník, Inartis Production, Čajbar Pangea, TUMVIA s.r.o. – Ing. Ivo Dostalík, spolek
Zlínský Zvěřinec, MN Design, Stavitelství Knotek s.r.o., Priessnitzovy léčebné lázně, a.s. a Junák – český skaut, středisko Slunce Jeseník, z.s.

V případě dotazů médií kontaktujte:

Martina Seidlerová. Sudetikus, z. s.

spolek@sudetikus.cz, +420 704 143 003

O festivalu Jesnění

Jesnění je sousedsko-kulturní festival, který přináší současné vynikající umělce a rozmanitý program do centra jesenických hor. Jeho součástí jsou koncerty, divadlo, site-specific street
performance, autorská čtení, komentované vycházky, food festival, workshopy pro dospělé i děti, promítání a další.

Kultura za hranicí mainstreamu

Festival Jesnění je 4denní mimoproudový multižánrový festival, který přináší jak známá jména současné nezávislé umělecké scény, tak kreativní a talentované osobnosti z Jesenicka. Cílem je
propojit místní umělce s nadregionální kulturní scénou, inspirovat a zároveň posílit komunitního ducha. Program je zároveň vytvořený tak, aby oslovil všechny generace.

Jesnění - Festival pořádaný nadšenci

Za festivalem stojí skupina přátel pohybujících se kolem místního spolku Sudetikus, který se již od roku 2015 zasazuje o to, aby veřejná prostranství v Jeseníku ožila a lidé měli šanci podílet se na
dění ve městě, kde žijí. Plní si tak svůj sen - a rozvíjet místo, které je spojuje - svůj domov.

Další informace naleznete na webových stránkách festivalu - www.jesneni.cz

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (12:09:19) Internet Vedení univerzity Rozhlas.cz - Ostrava Martin Knitl

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dožít se stovky je vždy velkou událostí. A pokud oslaví takové kulaté narozeniny člověk, který zakládal novou vysokou školu, je to určitě důvodem k setkání učitelů a studentů. Přesně to se
dnes odehraje v Opavě na tamní Slezské univerzitě. Sto let je totiž prvnímu rektorovi této vysoké školy Martinu Černohorskému. Byl u toho, když univerzita s fakultou v Opavě a Karviné
vznikala doslova z ničeho.

„Tady v knize máme krásnou citaci docenta Jiřího Urbance: Podmínky nové fakulty v Opavě a v Karviné byly velmi tvrdé. Sice zde zůstaly velké budovy po sekretariátech komunistické strany, ale
když se v říjnu 1990 začalo s výukou, každý pedagog dostal jen stůl a židli,“ čte mluvčí Slezské univerzity Karin  Martínková ze vzpomínek na první začátky, u kterých Martin Černohorský byl.

Z dnešního pohledu něco těžko představitelného. „Nebyly ani skříně, ani psací stroje, počítače, knihy. Přesto jsme pracovali v jakési euforii a brzy se vybavení zlepšovalo,“ dodává Martínková.

Martin Černohorský byl rektorem od roku 1992 do roku 1998. Hlavně první roky byly opravdu z jiného světa. „Myslím, že je fantastické vzpomínat na tuto dobu, protože je třeba si uvědomit, že to
byla doba, kdy jsme nefungovali na mailech, neexistovaly mobilní telefony a komunikace, která probíhala mezi Opavou a Karvinou, probíhala přes pevnou linku, popřípadě prostřednictvím dopisů,
což je záležitost, kterou si dnes už nedovedeme představit. A já jak profesora Černohorského, tak všechny ty, kteří zakládali Slezskou univerzitu a stáli na jejích počátcích, z tohoto pohledu
obdivuji,“ říká současný prorektor Pavel Tuleja .

„Dlouho jsme uvažovali, jakým způsobem uctíme pana profesora, protože vlastně získal veškerá ocenění, která Slezská univerzita může komukoliv dát. Takže jsme hledali cestu a pak nás napadla
cesta, která je velmi zajímavá z mého pohledu – nazveme aulu v budově Na Rybníčku, kde sídlí Matematický ústav, jeho jménem. S tímto nápadem přišli bývalý primátor města Opavy pan Mrázek
a bývalý tiskový mluvčí Slezské univerzity pan Augstin. Jsem velmi rád, že s tím nápadem přišli,“ dodává Tuleja.

V univerzitní aule bude viset napořád jeho portrét. Pořád ještě mladá vysoká škola tak už má kus vlastní historie.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (1x), martínková (1x), pavel (1x), tuleja (1x)

DUPLICITNÍ S: První rektor Slezské univerzity oslavil 100. narozeniny, škola po něm pojmenuje aulu ( Rozhlas.cz - Ostrava, Slezská univerzita v Opavě );

9. První rektor Slezské univerzity oslavil 100. narozeniny, škola po něm
pojmenuje aulu  seznam | nahoru

6/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDM5NzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDM5NzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDM5NzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57543971
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57543971
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fostrava.rozhlas.cz%2Fprvni-rektor-slezske-univerzity-oslavil-100-narozeniny-skola-po-nem-pojmenuje-9065024
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57543971
https://www.maximusweb.cz/public/original/57543970


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (12:23:03) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Anotace:

Skryté příběhy, které doprovází autorské portréty (nejen) hvězdných scenérií zachycených během mnohaletého putování za nejkrásnějšími a nejodlehlejšími kouty naší planety. Tyto unikátní
příběhy jsou promítnuté buď přímo na snímcích či jsou schované v živé paměti autora. Co předcházelo vzniku těchto fotografií, a jaké osobní příhody se k nim vztahují, se dozvíte v přednášce
Petra Horálka.

Prodej vstupenek naleznete zde (NUTNÁ REZERVACE):

Základní vstupné

Snížené vstupné

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (14:05:02) Internet Slezská univerzita v Opavě Blesk.cz - Články kaj

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ani by nedokázal spočítat, kolik generací vysokoškoláků učil fyzice. Navíc díky vynikající znalosti latiny je profesor Martin Černohorský (100) znalcem díly Isaaca Newtona. Ke stoletému jubileu
dostal profesor na »jeho« opavské  univerzitě  dárek - pojmenovali po něm aulu.

„Byl jsem jejím prvním rektorem, a to v letech 1992 až 1998,“ řekl mezinárodně uznávaný odborník a spoluzakladatel Slezské univerzitu  v Opavě  fyzik Martin Černohorský.

V roce 1999 byl jmenován také emeritním profesorem Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity. Stál i u zrodu České konference rektorů a byl také její první kancléř. Publikoval, šířil osvětu.
„Pro někoho je stovka málo, a pro někoho už příliš mnoho. Pro mě je to tak asi přiměřeně. Co jsem tak mohl, to jsem si v životě i splnil,“  usmívá se vědec, který se přes svůj
požeznaný věk těší stále dobrému zdraví.

Začínal jako vychovatel

Pracovní kariéru Černohorský zahájil v roce 1945 jako vychovatel v dětské ozdravovně v Předklášteří u Tišnova.

Vzpomínal na své kolegy, kteří za minulého režimu vstupovali jeden po druhém do KSČ. „Patřil jsem k těm, kteří ke komunistům nevstoupili. Totalitu jsme zažili už za války, to mi stačilo,“ říká muž,
který se věnoval za totality i překladům samizdatu.

„S komunistickým režimem jsem si tak nějak netykal. Odpor jsem vyjádřil podpisem petice Několik vět,“ vzpomíná Martin Černohorský.

Práce má uspokojovat

Při oslavě 100. narozenin profesor Černohorský vzkázal: „ Přeji každému, aby se mu dařilo v tom, co dělá a co chce dělat. Aby mohl zjišťovat, že to má ohlas a smysl. Myslím si totiž,
že je důležité, aby lidé mohli pracovat nejen tak, že to uspokojuje je samotné, ale aby to dávalo smysl i lidem, kteří se s tou prací seznamují. Pokud se tak děje, je to radostné
zjištění. I mně dělalo největší radost, když jsem viděl, že moje práce má ohlas.“

Oceněn až po revoluci

Fyzik Martin Černohorský se narodil v Brně, kde vystudoval učitelství matematiky a fyziky na Přírodovědecké fakultě MU. Zde později získal i titul doktor přírodních věd (RNDr.). V roce 1963
získal titul kandidát fyzikálně-matematických věd (CSc.) a o čtyři roky později se stal docentem experimentální fyziky na Přírodovědecké fakultě Masarykovy univerzity (tehdy
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně). Od roku 1990 je profesor fyziky kondenzovaných látek a akustiky.

Je autorem řady odborných publikací a držitelem mnoha ocenění. Kromě těch za vědeckou práci je zároveň nositel Medaile Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky II. stupně
za průkopnické dílo ve vysokoškolské pedagogice (1992).

Slezská  univerzity  v Opavě  mu za osobní přínos ke vzniku a rozvoji univerzity udělila Zlatou medaili Slezské univerzity  (1998) a medaili Silesia docta et culta (2013). V roce 2011 ho Učená
společnost České republiky ocenila Medailí za zásluhy o vědu, v roce 2018 obdržel pamětní medaili Senátu, získal i Cenu města Brna pro rok 2021.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), opavě (2x), univerzity (2x), opavské (1x), univerzitě (1x), univerzitu (1x), slezská (1x)

10. Unisféra — přednáška Petra Horálka "Kdyby fotografie mohly vyprávět"   
seznam | nahoru

11. Dárek ke 100. narozeninám: Rektor a fyzik Černohorský dostal na univerzitě
aulu  seznam | nahoru

7/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDQyOTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDQyOTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDQyOTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57544297
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57544297
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F323
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57544297
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDY4NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDY4NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NDY4NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57546879
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57546879
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.blesk.cz%2Fclanek%2Fregiony-ostrava%2F752038%2Fdarek-ke-100-narozeninam-rektor-a-fyzik-cernohorsky-dostal-na-univerzite-aulu.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57546879


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (16:30:07) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Město Orlová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�PROBĚHNE DALŠÍ FAJNY DEN PRO SVÉ ZDRAVÍ Město Orlová připravilo pro obyvatele, kteří se zajímají o svůj zdravotní stav, bezplatné a bezbolestné testování na žloutenku typu C, syfilis,
HIV, doplněné o poradenství v oblasti prevence zdraví a dentální hygieny�. Akce proběhne v úterý 5. září 2023 od 1️ ⃣2️ ⃣ do 1️ ⃣8️ ⃣ hodin na veřejném prostranství před Adrou na ulici
Slezská 96 v Orlové-Porubě, vedle parkoviště u Penny marketu. Vítáni jsou samozřejmě i občané, kteří nemají svého lékaře nebo jej delší dobu nenavštívili. Zájemci o testování dostanou poukaz
na bazén a vitamíny.�Testování se v sobotu 2. září 2023 na Festivalu jídla a kávy zúčastnila i starostka Orlové Lenka Brzyszkowská a vyšetření zvládla s úsměvem na tváři. Přijďte se otestovat i
vy! �Odbornou garanci zajišťují pracovníci Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Lékařské fakulty Ostravské univerzity  a Nemocnice Karviná -Ráj s podporou Moravskoslezského kraje a
Krajské hygienické stanice.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (1x), karviná (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (18:13:38) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:03
00 za jeho čin ho osobně ocenili nejen záchranáři ale také přímo fotbalisté Baníku Ostrava protože jejich velký fanoušek osmiletý Vojta projížděl s maminkou autem frýdek-místek najednou

zaregistroval mezi stromy na chodníku
15 ležící zhruba 80letou seniorku a dívá se na mě Nevěděl jsem co jí je tak jsem prostě řekl mamce že má otevřenou pusu a kafčo abychom to zopakoval tak jsem to zopakovala mamka se
30 otočil a Vojta podle maminky nikdy nelže Ta je navíc zkušená motorkářka pro to moc dobře ví jak je první pomoc důležitá pomazánku záchranáři Vojtu odměnili plyšákem kryštůfkem

kšiltovkou a hrami se záchranářskou
45 tématikou naše pohledu se zachovaly na jen velmi pohotově ale také velmi morálně lidsky a my se s takovýmito situaci mi nesetkáváme úplně pravidelně a protože je chlapec velkým

fanouškem Baníku Ostrava osobně

18:04
00 za ním přišli i fotbalisté kteří mu darovali podepsaný dres školní potřeby a lístky na zápas Určitě by se to tu mám zachovat každý den Staňkova Brně ale samozřejmě je to velká věc Je to

dokonce stalo
15 tak on to už úžasnou Terku a dokáže Myslete na druhý tuhý Což byl přesný výsledek po zápase ho hráči vzali také do kabiny na oslavu pokřik Jiří Cileček televize Polar v
30 Karviné se opět po roce konaly Hornické slavnosti každý rok začínají u Slezské univerzity  Kde se scházejí zástupci OKD a významní představitelé kraje a města aby v přítomnosti

krojovaných horníků uctili památku těch kteří už
45 slavím nemohou mi musíme určitě připomínat i naší mládeži vlastně to jak v našem kraji jsme žili co bylo prioritou pro nás Moravskoslezský kraj ale také jak tohle to řemeslo bylo velmi

náročné a těžké

18:05
00 povolání mnoho lidí a horníků zahynulo v podstatě přijďte těžbě uhlí a potom je třeba hovořit tak aby ta historie byla uchována Městský
15 obvod Ostrava Svinov od kanalizace s vízem i já chce aby bylo co největší Díky velké investici magistrátu by od příštího roku měl být vodoteče svinovského okolí mnohem čistější výstavba
30 kanalizace v svinovské oblasti Zátiší je v plném proudu momentálně se pracuje v ulicích Polanecká Fibichova a podzimní kde se pokládá nové 800 mm potrubí Co je to akce teda vlastně

odstranit
45 poslední volné výustě splaškové kanalizaci v oblasti Svinova od příštího roku už by jsme neměli Tereza žádné splaškové vody do vodotečí určené

18:06
00 především pro dešťovou kanalizaci v kolik pro splaškovou kanalizaci cíle města je všechny vody připojit výtlačný mi stanicemi na čistírnu odpadních vod tak aby byly řádně češtiny nebylo
15 znečišťováno životní prostředí stanici odpadních vod přes odličovací komoru
30 výstavba kanalizace začala v březnu letošního roku dokončena bude v květnu 2024 a vyjde na 38 Kč Pavel Straka Televize Polar Ostrava Svinov Lesy České republiky pomohli
45 Horní Suché s vybudováním Tůně která bude zadržovat vodu v krajině obec si od projektu slibuje že už nebude zaplavována zahrádkářská kolonie ještě před rokem U zahrádkářské kolonie

v části podolkovice v Horní Suché byla tato

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (20:15:28) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

12. �PROBĚHNE DALŠÍ FAJNY DEN PRO SVÉ ZDRAVÍ Město…   
seznam | nahoru

13. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

14. V úterý 5. 9. proběhne už 4. konference z cyklu…   
seznam | nahoru

8/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTMxMDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTMxMDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTMxMDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57553100
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57553100
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestoorlova%2Fposts%2F307893078560646
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57553100
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTQ2NzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTQ2NzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTQ2NzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57554670
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57554670
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57554670
https://www.maximusweb.cz/public/original/57561564
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTY5MjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTY5MjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTY5MjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57556929
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57556929
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F765699642230626
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57556929


V úterý 5. 9. proběhne už 4. konference z cyklu Opavská historická sympozia, tentokrát věnovaná problematice reformace ve Slezsku.Konferenci bude možno sledovat i online prostřednictvím MS
Teams. Pro připojení můžete využít přiložený odkaz.https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3a_vbrLMUV4EMcSYwhggd85A_J6PScLaI4xdDIM73ZbX81%40thread.tacv2/1693295607614?context=%7b%22Tid%22%3a%22a6363da9-944b-4aae-abf8-
3478e529ad2f%22%2c%22Oid%22%3a%221221f6ca-a786-4a14-a325-56b3b9de6ff6%22%7d

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.09.2023 (20:24:46) TV Slezská univerzita v Opavě PRAHA TV - ZPRÁVY Z PRAHY (automat) PRAHA TV

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

20:12
00 obce baráčníků Vinoř, ukázky líčení i kulinářskou show populárního šéfkuchaře Jaroslava Sapíka. Děláme. Dan Chirac. Unaví ně špecle s houbami a čerstvou zeleň. Inku se tam taky víc

jedla, protože tvrdím, je
15 to jedna z nejlepších surovin, kterou my tady máme. Volně v přírodě, bez chemie. Úžasný. My to děláme přes laborky všecko perfektní. Městská část pořádala tuto akci v rámci naplňování

mezinárodního programu Místní agenda 21,
30 který se snaží podporovat udržitelný rozvoj a participaci veřejnosti na místním dění. Jsme se sem šli podívat a hrozně príma, takže spokojený úplně zeleninky. Špecle a zvěřinu. Je tady

druhým rokem
45 a je to čím dál tím lepší teda opravdu jako. To se vám velmi dobře daří. Oslava dnes seniorů se na čtrnáctce povedla. Přinesla mnoho radosti všem generacím účastníků a o to

organizátorům také šlo. Již nyní chystají další ročník a zvažují

20:13
00 téma i program akce. Hojně využívaný centrální park v Praze 13 opět ožil. Hudební vystoupení, kolotoče, poníci, malování na obličej, ale samozřejmě i dobré jídlo a pití
15 přilákalo opět stovky návštěvníků. Konal se tady totiž tradiční koncert pro park, který se uskutečnil pod záštitou starosty Městské. Z ti. Je tady celá řada kapel, které by měly přitáhnout lidi

od mladého věku
30 až po ty dříve narozené. Nehrajeme si na nějaké velké umění ve smyslu jazz, vážná hudba apod. Děláme zábavu pro co nejširší okruh posluchačů a lidí v dobrém slova z. Slu .
45 A oblíbená hudební akce se konala už po jednadvacáté. Koncert je každoročně jakýmsi zakončením letních prázdnin. Původně byl ale jeho cíl jiný. Před zhruba dvaceti lety jsme si říkali,

jakým způsobem

20:14
00 bychom mohli seznámit veřejnost s tím, že Praha 13 má Centrální park, ale nebyly peníze na to dotažení toho parku, na výkupy pozemků apod. Proto jsme chtěli tímto koncertem a touto

akcí, aby to věděli politici na magistrátě,
15 protože tam šlo o to uvolnit finanční prostředky na dostavbu centrálního parku. No, mimo jiné díky této akci se to podařilo. Dnes má Centrální park řadu sportovišť, dětských hřišť a

upravené cesty, které lemují vzrostlé stromy. A koncert
30 pro park tady už má svou tradici. Každoročně při tom baví všechny generace. Muzika je skvělá, různý ty tady opče. Tavení. Oceňuji to, že jednou za rok se tady aspoň nějaká skupina, která

třeba.
45 Časem buď bude zajímavá, slavná, anebo naopak slavná byl. Přišla jsem kvůli koncertu, rozloučení s prázdninami, protože jedeme do školy. A přišli jsme na výborný langoše a pivo na

třináct. I s, s létem zkrátka rozloučili ve velkém. S akcemi v centrálním parku

20:15
00 ale radnice rozhodně nekončí. O těch nejbližších bude informovat na webových stránkách městské části. Kristýna Svobodová, televize Praha. Víkend
15 na Gut ovce patřil Sainz festivalu. Byl to jedinečný den plný věd. Ckých dobrodružství, který připravila Praha 10 s Magistrátem hlavního města Prahy. Akci připravili společně s Akademií

věd a dalšími výzkumnými institucemi. Díky tomu se podařilo představit více než
30 25 interaktivních stanovišť s praktickými experimenty. A co měl festival účastníkům přinést? Cíl je stejný jako předchozí ročníky, to znamená popularizovat vědu a výzkum, představit dětem

i dospělým
45 přírodovědná témata, pokud možno co nejvíce o ochraně životního prostředí a naší planety. No a hlavně, aby se zábavnou formou naučili něco zajímavého. Připravili se tak na vstup. Do

školy. Na festivalu

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 7

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (06:12:23) Internet Institut tvůrčí fotografie Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní vot

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Procházka po nočním městě může být pro někoho plná strachu, pro jiného velkou inspirací. Mnoho fotografů vyráží po setmění - světlo maluje a mění ve stínech tvary věcí i celý svět. Slyšíte
běžně neslyšitelné, vnímáte své pocity a vnitřní hlasy. O tom všem vypráví výstava Nocturno fotografa a fotoeditora Aktuálně.cz Daniela Poláčka. Začíná v úterý 5. září.

Projekt Daniela Poláčka nazvaný Nocturno, který bude k vidění v Cafe Prostoru_ (v budově pražské Národní technické knihovny od 5. do 30. září), prědstavuje cyklus fotografií nočních krajin. Byly
porí̌zeny v městském, prěvážně pražském prostředí.

V sérii fotografií Daniela Poláčka se často objevuje motiv stromů a rostlin, které autora fascinují a podtrhují poetiku noční atmosféry. Na výtvarně laděném souboru průběžně pracuje od roku 2021 v
rámci doktorského studia na Institutu  tvůrčí  fotografie  prǐ Slezské univerzitě v Opavě. Hlavní inspirací je mu autorský prí̌stup slavného českého fotografa Josefa Sudka, který dokázal skvěle
zachytit právě poetiku světla a stínu.

Daniel Poláček (* 1979 v Praze) se začal intenzivně věnovat fotografii po roce 2010 během studia na Institutu  tvůrčí  fotografie , kde ještě nyní studuje doktorské studium. V jeho tvorbě se

15. ZPRÁVY Z PRAHY (automat)   
seznam | nahoru

16. Temná tajemství nočního města. Fotograf zachytil mizející pražská zákoutí i
kolonie  seznam | nahoru

9/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTYyMjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTYyMjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NTYyMjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57556225
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57556225
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57556225
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjAwMTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjAwMTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjAwMTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57560013
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57560013
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmagazin.aktualne.cz%2Fvystava-nocnich-fotografii-nocturno-v-prazske-kavarne-cafe-p%2Fr%7Ef95ec48e48bc11eea873ac1f6b220ee8
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57560013


propojují dvě linie: v oblasti dokumentu je to nalézání a fotografování smutných lidí a v oblasti krajinné fotografie je to zachycování různých zákoutí s magickou atmosférou. Rád využívá netradiční
fotografické techniky, patrí̌ naprí̌klad k průkopníkům používání barevné infračervené fotografie v oblasti moderního dokumentu. Kromě fotografování se věnuje fotoeditorské a publikační činnosti na
zpravodajském portálu Aktuálně.cz.

O výstavě:

Daniel Poláček: Nocturno. Výstava potrvá od 5. do 30. září 2023. Veřejně přístupná vernisáž je v úterý 5. zárí̌ od 18 hodin v Cafe Prostoru_ (kavárna se nachází v budově Národní technické
knihovny, Technická 6, Praha 6). Kurátorkou výstavy je Martina Houdek.

Projekt Daniela Poláčka nazvaný Nocturno, který bude k vidění v Cafe Prostoru_ (v budově pražské Národní technické knihovny od 5. do 30. září), prědstavuje cyklus fotografií nočních krajin. Byly
porí̌zeny v městském, prěvážně pražském prostředí.

V sérii fotografií Daniela Poláčka se často objevuje motiv stromů a rostlin, které autora fascinují a podtrhují poetiku noční atmosféry. Na výtvarně laděném souboru průběžně pracuje od roku 2021 v
rámci doktorského studia na Institutu  tvůrčí  fotografie  prǐ Slezské univerzitě v Opavě. Hlavní inspirací je mu autorský prí̌stup slavného českého fotografa Josefa Sudka, který dokázal skvěle
zachytit právě poetiku světla a stínu.

Daniel Poláček (* 1979 v Praze) se začal intenzivně věnovat fotografii po roce 2010 během studia na Institutu  tvůrčí  fotografie , kde ještě nyní studuje doktorské studium. V jeho tvorbě se
propojují dvě linie: v oblasti dokumentu je to nalézání a fotografování smutných lidí a v oblasti krajinné fotografie je to zachycování různých zákoutí s magickou atmosférou. Rád využívá netradiční
fotografické techniky, patrí̌ naprí̌klad k průkopníkům používání barevné infračervené fotografie v oblasti moderního dokumentu. Kromě fotografování se věnuje fotoeditorské a publikační činnosti na
zpravodajském portálu Aktuálně.cz.

Daniel Poláček: Nocturno. Výstava potrvá od 5. do 30. září 2023. Veřejně přístupná vernisáž je v úterý 5. zárí̌ od 18 hodin v Cafe Prostoru_ (kavárna se nachází v budově Národní technické
knihovny, Technická 6, Praha 6). Kurátorkou výstavy je Martina Houdek.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (4x), tvůrčí (4x), fotografie (4x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (08:32:55) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Muzeum umění Olomouc

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes slaví narozeniny legendární český fotograf Jindřich  Štreit . Jako blízký spolupracovník Muzea umění se podílel na mnoha našich výstavách, které představily jeho fotografické dílo, ale také
práce Štreitových studentů či přátel a kolegů z výtvarného prostředí, naposledy jsme společně pracovali na výstavě Česko-slovenské konfrontace Sovinec 1986 – 1994, kterou můžete Bratislavě
(České centrum Bratislava) vidět až do 22. září. My panu profesorovi přejeme k narozeninám všechno nejlepší a už teď se těšíme na další spolupráci. #JindřichŠtreit

SEKCE: Sociální sítě POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (10:21:08) Internet Vedení univerzity Impuls - Články Žaneta Motlová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Životní cestu svého prvního rektora Martina Černohorského včera symbolicky uctila Slezská univerzita slavnostním aktem - pojmenování opavské univerzitní auly jeho jménem.

Černohorský, jenž nově vzniklou vysokou školu vedl v 90. letech minulého století, oslavil 31. srpna sté narozeniny. Včerejší události se osobně zúčastnil.

„V Opavě jsem prožil roky soustředěného úsilí. Nová Slezská univerzita to vyžadovala. Jestliže byla jmenována v zákonu o prvních polistopadových univerzitách na prvním místě, chtěl jsem
dokázat, že je správné ji vyslovovat s patřičnou úctou,“ vzpomněl Martin Černohorský na počátky Slezské univerzity. Tu vedl v letech 1992 až 1998.

„Jakmile sílila, snažili jsme se ji etablovat v rodině českých univerzit i v sídelních městech. Opava a Karviná se staly univerzitními městy, prvními v českém Slezsku. Nikdy to nebylo a ani nebude
samozřejmostí. Proto je jejich prvotním posláním je stále posilovat,“ dodal první rektor a profesor fyziky Martin Černohorský.

O moravskoslezské univerzity je vyšší zájem, lákají i méně tradiční obory

Podle současných zástupců Slezské univerzity byla jeho role v počátcích školy nezastupitelná. „Bez určující osobnosti Martina Černohorského by se nové univerzitě dýchalo velmi těžce,“
konstatovala mluvčí Slezské univerzity Karin  Martínková.

Slezská univerzita vznikla jako jediná z pěti, které byly zřízeny zákonem České národní rady ze dne 9. července 1991 takzvaně na zelené louce. „Nelze ani zdaleka postihnout vše, co pro
stabilizaci a počáteční rozvoj naší univerzity vykonal,“ nastínila Martínková a jmenovala otevření Rakouské a Německé knihovny v Opavě, rekonstrukci objektu někdejší Zemské vlády slezské v
opavské Masarykově ulici či uzavření prvních dohod o spolupráci mladé univerzity se zahraničními partnery.

V Opavě na podzim otevřou ojedinělý obor, propojí historii s uměním a médii

Po ustavení České konference rektorů se právě Černohorský stal jejím kancléřem. „Je ale nutné vyzdvihnout též jeho každodenní práci. Aby poznal prostředí, jež mu tak zcela cizí nebylo, do
úplných detailů, neváhal absolvovat s dalšími členy Matice slezské poznávací zájezdy do míst spjatých s tradicemi regionu,“ dodala mluvčí.

Rektor, jehož alma mater byla a je Masarykova univerzita v Brně, se mimo jiné angažoval i ve zřízení nového ostravskoopavského biskupství.

22. května 2023

17. Dnes slaví narozeniny legendární český fotograf…   
seznam | nahoru

18. Opavská aula nese jméno prvního rektora, Černohorský nedávno oslavil sto
let  seznam | nahoru

10/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjI1MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjI1MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjI1MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57562534
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57562534
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmuzeumumeni%2Fposts%2F717828053715850
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57562534
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjQyMzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjQyMzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjQyMzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57564238
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57564238
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.impuls.cz%2Fregiony%2Fmoravskoslezsky-kraj%2Faula-opava-rektor-cernohorsky-slezska-univerzita-martinkova.A230905_091407_imp-moravskoslezsky_air
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57564238


SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (1x), martínková (1x)

DUPLICITNÍ S: Opavská aula nese jméno prvního rektora, Černohorský nedávno oslavil sto let ( Impuls - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Opavská aula nese jméno prvního rektora,
Černohorský nedávno oslavil sto let (Idnes.cz - Články, Vedení univerzity ); Opavská aula nese jméno prvního rektora, Černohorský nedávno oslavil sto let ( Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v
Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (11:18:48) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Vědecká knihovna v Olomouci

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prof. Jindřich  Štreit  dnes slaví 77. narozeniny. Přejeme pevné zdraví, bystré oko a mnoho radostných úsměvů, při kterých se s Jindrou můžeme opět setkat při některé z jeho dalších výstav ve
Vědecké knihovně v Olomouci. Na Jindrovu výstavu, která otevírala nově zrekonstruovaný Červený kostel naváže v budoucnu výběr fotografií zachycujících aktivity pracovníků VKOL pořízených
studenty pana profesora v prostorách knihovny.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (11:54:19) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Včera jsme oslavili 100. narozeniny našeho prvního rektora, profesora Martina Černohorského. Na jeho počest jsme pojmenovali aulu v budově rektorátu na Aulu Martina Černohorského. Sám
jubilant byl přítomen v úctyhodné kondici a ve svém projevu připomněl počátky naší univerzity. Krátký projev a vřelé gratulace pronesli rektor naší univerzity doc. Tomáš  Gongol , primátor města
Opava Ing. Tomáš Navrátil, bývalý primátor doc. Jan Mrázek i jeden z „otců zakladatelů“ naší univerzity Ing. Jindřich Hruška. Prorektor doc. Pavel Tuleja  přednesl osobní poselství profesora
Jiřího Bičáka, jednoho z nejvýznamnějších fyziků u nás. Panu profesorovi Černohorskému ještě jednou gratulujeme a za vše děkujeme!!!Více informací a fotografií z této slavnostní chvíle najdete
v naší aktualitě: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1915

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x), pavel (1x), tuleja (1x)

DUPLICITNÍ S: Včera jsme oslavili 100. narozeniny našeho… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (12:00:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes u nás probíhá konference k připomenutí 500. výročí konverze Fridricha II. Lehnického (1523), kterou pořádá Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě  . Jedná se o 4. opavské
sympozium.Konferenci je možno sledovat i on-line prostřednictvím MS Teams. https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3a_vbrLMUV4EMcSYwhggd85A_J6PScLaI4xdDIM73ZbX81%40thread.tacv2/1693295607614?context=%7b%22Tid%22%3a%22a6363da9-944b-4aae-abf8-
3478e529ad2f%22%2c%22Oid%22%3a%221221f6ca-a786-4a14-a325-56b3b9de6ff6%22%7d

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Dnes u nás probíhá konference k připomenutí 500.… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

19. Prof. Jindřich Štreit dnes slaví 77. narozeniny.…   
seznam | nahoru

20. Včera jsme oslavili 100. narozeniny našeho…   
seznam | nahoru

21. Dnes u nás probíhá konference k připomenutí 500.…   
seznam | nahoru

11/24

https://www.maximusweb.cz/public/original/57564236
https://www.maximusweb.cz/public/original/57562967
https://www.maximusweb.cz/public/original/57562965
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjcxNzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjcxNzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjcxNzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57567174
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57567174
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fvkol.cz%2Fposts%2F617048447279062
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57567174
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzE0NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzE0NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzE0NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57571475
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57571475
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F791610556306689
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57571475
https://www.maximusweb.cz/public/original/57571474
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Njk1NzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Njk1NzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Njk1NzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57569574
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57569574
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F796869108947540
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57569574
https://www.maximusweb.cz/public/original/57569572


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (12:05:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě Město Orlová - Orlovské noviny (red)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Město Orlová připravilo pro obyvatele, kteří se zajímají o svůj zdravotní stav, bezplatné testování na žloutenku C, syfilis, HIV, doplněné o poradenství v oblasti prevence zdraví a dentální hygieny,
které proběhne dne 2. září 2023 od 12 do 18 hodin v rámci Festivalu jídla a kávy. Zástupci zdravotních pojišťoven poskytnou informace o svých službách. Zájemci dostanou drobné odměny.
Odbornou garanci zajišťují pracovníci Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Lékařské fakulty Ostravské univerzity  a Nemocnice Karviná -Ráj s podporou Moravskoslezského kraje a Krajské
hygienické stanice. Další termín akce je naplánován na úterý 5. září od 12 do 18 hodin vedle parkoviště Penny marketu.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 5

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (1x), karviná (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (13:03:02) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Uměleckoprůmyslové museum v Praze

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

JINDŘICH  ŠTREIT  77!Přejeme všechno nejlepší k dnešním narozeninám Jindřichu Štreitovi, který je nejen vynikajícím dokumentárním fotografem, ale také vysokoškolským pedagogem,
kurátorem a organizátorem kulturního života. Vždy se zaměřoval na dokumentování života na venkově a obyvatele českých vesnic, věnoval se tématu zemědělství, potom také těžké práci v
továrnách. Naše muzeum má ve sbírkách velký konvolut jeho fotografií především ze začátku 80. let 20. století. Tato je z cyklu Televize, součást našeho života z roku 1980.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (13:05:02) Internet Slezská univerzita v Opavě Lidovky.cz - Články Tomáš W. Pavlíček, Barbora Kulawiaková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

S fyzikem a pedagogem Martinem Černohorským o studiích a studentech za protektorátu a v dobách komunismu, jaké bylo vysoké školství za druhé světové války v Německu, o tom, kudy
vede cesta mezi světovou fyzikální špičku, a i o tom, co dnešním studentům chybí.

Významný český fyzik a pedagog Martin Černohorský, jenž ve čtvrtek oslavil rovnou stovku, chtěl být původně matematikem. Svou úspěšnou pedagogickou činnost na dlouhá desetiletí spojil s
Přírodovědeckou fakultou Masarykovy univerzity jako fyzik. Ukázka z připravované knihy rozhovorů dosvědčuje dopady totalitních režimů na vzdělávání.

Lidovky.cz: Když jste studoval na gymnáziu, došlo k uzavření českých vysokých škol. Kam jste chtěl jít dál?
Byl jsem maturitní ročník 1942, maturovali jsme v kritické době bezprostředně po atentátu na Reinharda Heydricha. Maturity tehdy dostaly předpis, podle něhož se na začátku skupina šesti či
kolika maturantů postavila do řady a před zahájením maturitní zkoušky provedla nacistický pozdrav. My jsme ještě v roce 1939 doufali, že když budeme maturovat roku 1942, budou naše vysoké
školy otevřené.

Lidovky.cz: Ale přišla heydrichiáda…
Tak to padlo. S tím, že je možnost studovat na německých školách. Téhle možnosti zejména mnozí medici využívali už od roku 1939. Já jsem se tak jako mnozí jiní snažil dostat se na abiturientský
kurz na obchodní akademii. Ukázalo se, že prakticky je to možné jen pro vyvolené, respektive pro ty, co měli protekci – a tu jsem neměl. Byla to pro mě velice svízelná situace nejen osobně, ale i
rodinně, protože mé výdělky z doučování tvořily podstatný příjem pro naši rodinu. Takže jsem měl eminentní zájem, abych nebyl nakomandován do Německa na práci.

Lidovky.cz: Jaké jste hledal řešení?
Tehdy vznikla taková zvláštní situace, kdy jsem se rozhodoval, jestli se přihlásím na techniku do Darmstadtu. Konzultoval jsem tu záležitost i se svými gymnaziálními profesory, chtěl jsem znát i
jejich názor a doporučení.

22. NA FESTIVALU JÍDLA A KÁVY PROBĚHNE FAJNY DEN PRO SVE ZDRAVI   
seznam | nahoru

23. JINDŘICH ŠTREIT 77!Přejeme všechno nejlepší k…   
seznam | nahoru

24. Studoval už za protektorátu. Online kontakt lidem nemůže nikdy stačit, říká
stoletý špičkový fyzik Černohorský  seznam | nahoru

12/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjY5MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjY5MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NjY5MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57566904
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57566904
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57566904
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzIzNzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzIzNzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzIzNzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57572377
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57572377
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fupmpraha%2Fposts%2F1024328888539472
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57572377
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Njg2NzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Njg2NzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1Njg2NzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57568672
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57568672
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.lidovky.cz%2Forientace%2Ffyzik-pedagog-martin-cernohorsky-skolstvi-nemecko-komunismus.A230903_112056_ln_orientacer_ape
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57568672


Lidovky.cz: Jak se vyjádřili?
Jejich stanovisko nebylo nijak nadšeně příznivé, ale v podstatě mi radili, nechť to udělám. To byly Vánoce 1942, kdy byla bitva o Stalingrad v plném proudu a už se rýsovalo, že to Němci prohrají.
Dalo se počítat s tím, že to bude znamenat brzký konec války.

Odhad to byl objektivně oprávněný, Stalingrad padl v posledních dnech ledna 1943. To, že válka trvala tak dlouho, i když už byla pro Němce prohraná, a přesto v ní pokračovali, mělo svou logiku.
Protože ti, kdo věděli o výzkumech Otto Hahna a Fritze Strassmanna v USA, věřili, že der Führer hat eine Waffe.

Lidovky.cz: Víra v atomovou zbraň, která to otočí.
Ano. A tady odbočím – nevím, jestli jako historik víte o úloze fyzika Georga Placzeka?

Lidovky.cz: Ten pocházel z Brna, že?
A představte si, jako fyzik jsem zjistil, že kolegové nevědí, že Georg Placzek je brněnský rodák a jaká byla jeho úloha. Nechci to teď rozvádět, ale aspoň jednu věc: Placzek byl v nejužším vedení
projektu Manhattan, a měl tedy veliký vliv na Roberta Oppenheimera a ostatní, kteří se soustředili na to, aby byli s projektem brzy hotoví. Nechtěli, aby je Hitler zaskočil, protože nevěděli, jak daleko
v Německu pokročil Werner Heisenberg. A to všechno byli lidé, kteří byli svým způsobem levicově orientovaní, což nebylo divu, Sovětský svaz byl tehdy jejich spojenec. Jenže Placzek byl v
Sovětském svazu ve třicátých letech hned dvakrát u fyzika Landaua. Když tam byl podruhé, měl napilno, aby vůbec rychle odjel, přestože mu nabízeli, zda by tam nevzal vedení nějakého
fyzikálního pracoviště. Protože Placzek řekl: „Jo, to by musel být nejprve gosudar pryč.“

Lidovky.cz: Gosudar – jako ruský vládce?
Tak. A neřekl to mezi čtyřma očima, řekl to na nějaké párty. Psala se třicátá léta, kdy sice bylo vidět, že francouzští intelektuálové už věděli, co se v Sovětském svazu děje za popravy, ale podstatu
toho režimu nepochopili. Placzek ji však pochopil a v USA, kam v lednu 1939 emigroval, při práci na projektu Manhattan, řekl: „Přátelé, my musíme být dřív hotovi nejen než Hitler, ale taky než
Stalin.“

Placzekova úloha je po této stránce důležitá. Já jsem se znal velice dobře s jeho synovcem Tonym Placzekem, ale to je historie sama pro sebe.

Lidovky.cz: Vraťme se tedy k vašemu uvažování, jak po maturitě nebýt totálně nasazen.
Když se na konci roku 1942 objevily zprávy o Stalingradu a konec války se zdál na spadnutí, spoléhal jsem na jednu věc. Tím, že jsem si jako volitelný předmět zvolil angličtinu, a ne deskriptivu, v
mém maturitním vysvědčení, v kolonce, kam může být student přijat na vysokou školu, jestli univerzitního, nebo technického směru, bylo technické zaměření přeškrtnuto právě proto, že jsem
neměl deskriptivu.

Kdybych byl chtěl, musel bych dělat nějakou rozdílovou zkoušku. Žil jsem v naivní představě, že tím nemám možnost být zapsán na technice. V podstatě jsem neviděl žádné riziko v tom, že jsem
se přihlásil ke studiu matematiky na nějaké německé vysoké škole. Myslel jsem, že získám čas, než se to celé vyřídí a Stalingrad padne. Samozřejmě, byla to naivní představa, vše dopadlo jinak.
Ke studiu v Německu se tehdy přihlásilo asi 5000 českých uchazečů a já patřil mezi 1200 přijatých. Takhle jsem se dostal na Technische Hochschule Darmstadt.

Studium v cizině je obecně něco velice pozitivního, ale v tehdejší situaci se spíš slušelo tuhle výzvu ignorovat. A já sám při rozhodování spoléhal na to, že už bude brzo konec války a je třeba jenom
uhrát čas. Ale situace byla jiná. Těsně před Vánocemi jsem dostal Unbedenklichkeitsbescheidigung, potvrzení, že není námitek, abych ke studiu do Darmstadtu nastoupil. A tak jsem se 7. ledna
1943 do Darmstadtu vydal.

Zažil jsem tam něco, v co se vůbec nedalo doufat. I za války tam studovalo hodně lidí ze skandinávských zemí, Švédové, Norové, ale i Nizozemci – pochopitelně, byla to slavná technika a
neutrální země to nezakazovaly. Taková mezinárodní atmosféra, která v Darmstadtu a vůbec v Porýní byla, to bylo něco docela jiného než protektorátní dusno. Na té technice jsem ale nebyl až do
konce války, protože Darmstadt byl Američany obsazen koncem března 1945. Za této situace bych byl mohl jít okamžitě domů, ale já jsem se rozhodl jinak, dal jsem se k dispozici Američanům v
lágru, kam byli zavlečení arbeiteři z Východu.

Lidovky.cz: Tam jste působil jako tlumočník?
Ano. Američané mluvili jen anglicky, tak jsem jim mohl pomoct s češtinou a němčinou. A protože jsem uměl i latinu z Reformního reálného gymnázia, využil jsem i ji. Třeba když jsme během
jednoho náletu museli z vlaku ven a já se vláčel několik kilometrů s těžkým kufrem, pomohl mi jeden Ital – a s ním jsem se výborně domluvil jeho mateřštinou na základě mojí latiny.

A vzpomínám na jednu situaci, kdy tam měli nejspíš nějakého Španěla a říkali: „Zavolejte tamtoho, ten umí všechno.“ No, neuměl jsem všechno, ale prosím vás, co potřebujete při repatriaci? Byl
jsem právě u té organizace našich repatriantů a setrval jsem tam, než se podařilo všechny dostat domů. Sám jsem odjížděl až posledním vlakem.

Lidovky.cz: Přihlásil jste se rovnou na Masarykovu univerzitu? Tam musel být nával, protože vysoké školy se otevřely hned v květnu 1945 a několik ročníků se vracelo ke
studiu.
Tím, že byly vysoké školy zavřené, lidé nemohli dělat zkoušky. A na to, abyste se přihlásil ke státnici, musíte mít odposloucháno nejméně tolik a tolik semestrů. A tohle všechno bylo zorganizováno
tak, aby mohly fakultní komise kompetentně posoudit ty studenty, kteří se samostudiem dostali napřed. Komise to měla zhodnotit a případně studentovi povolit rychle studium dokončit.

Ovšem v případě, že někdo byl na studiu v Německu, fakultní komise nebyla kompetentní, a tak ministerstvo zřídilo v Praze a v Brně čestné soudy, aby zjišťovaly, jaké k tomu studenty vedly
motivy. V drtivé většině případů si ti studenti chtěli jednoduše něco nadehnat. To ale nebyl můj případ, takže když mi fakultní komise sdělila, že se mohu zapsat se všemi výhodami, tak jsem je
tehdy překvapil – seděli tam třeba profesor matematiky Ladislav Seifert anebo ekolog profesor Vladimír Úlehla, vědecký redaktor Lidových novin. Já jsem jednoduše řekl: „Ne, to nepřijímám,
trvám na tom, ať rozhodne čestný soud.“

Lidovky.cz: Jak na vaše rozhodnutí zareagovala fakultní komise?
Já jsem říkal: „Předpis ministerstva zní jasně, já na tom trvám.“ No nemohli mě přinutit a museli to akceptovat. A samozřejmě to rozhodnutí pak trvalo delší dobu. Válka skončila 8. května, ale
rozhodnutí čestného soudu mám až z 15. října 1945. A teď si ale představte, že jak válka skončila, brněnské vysoké školy se hned rozeběhly. Já jsem už o těch prázdninách fungoval jako
pomocná vědecká síla u profesora Josefa Zahradníčka, ovšem bez řádného zápisu, protože letní semestr 1945 mně byl uznán ex post, právě na základě čestného soudu z 15. října. Ale s tím jsem
neměl problém.

Lidovky.cz: Když už bylo po válce, tak jste se setkával s německými fyziky?
Ano, když jsem byl pozván na závěrečnou konferenci projektu Mezinárodní krystalografické unie, pro který jsem řešil způsob přesného měření odchylky rentgenového paprsku. A když jsem o
podílové metodě měření difrakce mřížkových krystalů přednášel, to bylo v roce 1958, sto let od narození Maxe Plancka. Tehdy jsem se, skoro by se mi chtělo říct nedopatřením, dostal mezi elitu
těch Heisenbergů a Diraců, mezi světovou špičku fyziků. Protože slavnosti byly v Západním Berlíně, z Východu byl vpuštěn málokdo. A němečtí fyzici udělali skvostnou věc, když vzhledem k
politické situace uspořádali mezinárodní konferenci teoretických fyziků v Lipsku, která bezprostředně navazovala na Berlín, a celá generalita fyziků se přesunula do Lipska.

Lidovky.cz: Vy jste ale v Berlíně byl.
Tehdy jsem se tam dostal spolu se svým profesorem Antonínem Vašíčkem jako jediný. Vašíček byl vyslán Akademií věd, já byl pozván proto, že jsem se rok předtím seznámil s profesorem
Wernerem Holzmüllerem, šéfem ústavu v Lipsku, a tamní studenti měli výměnný zájezd s námi. Německy jsem se domluvil dobře, po stránce společenské byl na mě také spoleh, takže za ten
týden, co jsme tam pobyli, mě profesor Holzmüller přizval, abych bydlel u něho.

Když jsme po komorním koncertu na radnici, který byl jen pro několik málo účastníků, kde jsem byl od těch nobelistů zcela nezaslouženě pochválen, přišli s Holzmüllerem k němu, seděli jsme do
dvou hodin a povídali si. A já jsem mimo jiné tehdy říkal, jaký to byl nesmysl od Spojenců, že v době kolem února 1945, kdy o válce už bylo rozhodnuto, zničili Drážďany – kulturní město s
památkami. A Holzmüller mě velice překvapil, když říkal: „Tady je ale nutno uvážit, že Němci“ – neříkal my, protože se k Hitlerovi rozhodně nehlásil – „přepadli Jugoslávii v neděli, když byli lidé v
kostelích, takže žádný pláč nad barbarstvím stran Drážďan.“ Ale Drážďan je samozřejmě škoda.

Lidovky.cz: A dál?
Potom mě za rok Holzmüller zval na konferenci, o které jsem vyprávěl. Byl jsem samozřejmě rád, že uvidím a uslyším světové koryfeje, jenže za nějakou dobu mi napsal, že bych se taky mohl
přihlásit s nějakým příspěvkem. Ve snu by mě to nenapadlo, to bych si nebyl troufl, ale stalo se. Takže jsem v roce 1958 přednášel před všemi kapacitami: Maxem von Lauem, Wernerem
Heisenbergem a jinými. Představil jsem tam podílovou metodu, díky tomu mě hned po vystoupení o přestávce William Parrish, šéf přístrojové komise Mezinárodní krystalografické unie, pozval na
další, závěrečnou konferenci ve Švédsku.

V té době jsem měl šanci jet leda do NDR, ale rozhodně ne na Západ. Když to ale bylo na pozvání v rámci Mezinárodní krystalografické unie, a ne jen jako pasivní účast, zřejmě si v
Československu nikdo netroufl zasáhnout až tak, že by mě tam nepustili. Takže jsem se v roce 1959 dostal do Stockholmu a roku 1960 na Mezinárodní krystalografický kongres v Cambridge.
Tam jsem představil nomogramy pro kubické a dvouparametrové mřížky.

K těm výsledkům jsem se dostal díky Adéle Kochanovské, která mi vedla aspiranturu, dostat se do Švédska a do Cambridge se mi tedy podařilo díky výsledkům práce v Československu. Jenomže
pak už nic. Než jsem totiž jel do Anglie, v telefonu se mi ozval nějaký major z Leninky. To bylo sídlo StB na Leninově ulici. S Leninkou jsme pak měli své zkušenosti, protože tady v tomto domě,
dokonce v tomto patře, jsme u profesora Milana Jelínka mívali bytové semináře a byli jsme dobře sledovaní jedním pozorovatelem přímo z domu a jedním od naproti, který hlídal, kdo sem chodí.

13/24



Lidovky.cz: Takže na Západ jste se už nedostal?
Jen do Polska, tam mě Polská akademie věd žádala o seriál přednášek na letní škole polských krystalografů v roce 1973 v Jabłonne.

Lidovky.cz: Tam jste přednášel v češtině, nebo v polštině?
Já jsem jim navrhl, jestli chtějí němčinu nebo angličtinu, po polski neumím, a oni řekli česky. Protože když mluví Čech s Polákem svými mateřštinami pomalu, tak se dá dobře rozumět. Ale jim šlo
hlavně o to, že jsem tam přivezl sadu nomogramů a měl s nimi nejen přednášku, ale i cvičení. To si přímo vyžádali, proto mě tam zvali ještě podruhé.

Lidovky.cz: Vzpomenete si na někoho, s kým jste potom udržoval kontakt?
Antoni Jakubowicz a jeho kolega, kteří nejprve navštívili můj seminář v Brně a viděli, jak pracuji se studenty. To je nadchlo, takže jsem byl několikrát jako host na jejich krystalografických školách.
Vzpomínám, že jsem měl právě po návratu z jedné takové akce prověrku na děkanátě, kde se rozhodovalo o tom, kdo bude zařazen na jakou pozici. A tady u té prověrky byl jako přísedící jeden
straník, ale velice dobrý člověk, profesor Kapička z katedry elektroniky. Byl nešťastný z toho, jak jsem odpovídal na otázky, a snažil se mi být nápomocen: „Vždyť přece v marxismu jste se učili ten
hlavní článek...“ V podstatě mi tím říkal: „Vzpamatuj se. To, co říkáš, ti nemůže prospět.“

To jsou také takové vzpomínky. Tehdy totiž byl pokyn, aby marxismus nebyl omezen jen na semináře marxismu-leninismu, ale že by měl prostupovat všemi předměty. Já jsem tomu ve svých
hodinách velice rád vyhověl, protože jsem vzal do ruky Hegela a přečetl studentům jeho autentický výrok, že vědecký světový názor není nic jiného než chápat přírodu tak, jak je. Bez cizích
příměsků. Ale mělo to dohru. Lektor marxismu mých studentů prvního ročníku si stěžoval na aktivu učitelů, že s fyziky je potíž. Zřejmě proto, že moji studenti mu namítali, že v marxismu jsou cizí
příměsky.

Lidovky.cz: A argumentovali přitom Hegelem.
Ano.

Lidovky.cz: Zdá se, že jste se často musel vypořádávat s kritikou a připomínkami, se zákazem cestovat na Západ. Říkal vám někdo na fakultě, že kdybyste vstoupil do strany,
byla by vaše kariéra jednodušší?
Dělalo se to, ale mně nikdo takovou nabídku nedal. Tedy pokud bych byl ve straně, tak by byla situace jiná, to jo, ale aby mě k tomu někdo vybídl, to ne.

Lidovky.cz: Teď mi dochází, že v jednom z posudků před vaší habilitací byla zmínka: Tak teda tu docenturu mu povolíme, ale třeba by nemusel být profesorem a mezitím
vychová žáky, kteří se těmi profesory stanou.
To je pravda. Jednání kolem povolování těchhle věcí byla dost komplikovaná.

Lidovky.cz: Co vám předhazovali?
Konkrétně že jsem za války studoval na německé technice. Jenže já jsem po válce absolvoval očistný soud, kde uznali mé komplikované rodinné důvody. A při studiu v Německu jsem poznal řadu
metodických postupů a něco z toho jsem převzal a aplikoval u nás. Třeba tzv. konzultační cvičení. Tam ta cvičení nebyla organizována tak, že by ten, kdo cvičení vede, stál u tabule a předváděl,
jak se příklady řeší. Nebo že by to pod jeho dohledem dělal student. My jsme seděli v lavicích ob jednu.

A ti, kteří vedli cvičení, chodili mezi lavicemi, sledovali práci studentů, a buď se jich ptali sami studenti, nebo se ptali oni. A to je myslím velice užitečné. Byla to taková dialogová forma. Jakousi
analogii právě pod názvem konzultační cvičení jsem uplatnil i u nás a na letních školách v Polsku. To byla velice efektivní forma. To byl skutečně značný přínos ze zkušeností z války.

Lidovky.cz: To by odpovídalo tomu, co jsem nalezl v jednom dokumentu, kdy si děkan přírodovědecké fakulty v roce 1966 svolal asi pět někdejších studentů z vašeho prvního
kruhu. Někteří už byli odbornými asistenty. A děkan se evidentně chtěl zeptat, jaké měla vaše výuka hodnoty nebo kvality, jestli vám můžou povolit docenturu.
Ano, přesně tak. Mně o tom ti studenti potom řekli, že se jich ptali. A mimo jiné taky na to, jestli v mém projevu s nimi nebyla nějaká stopa sympatií k Německu.

Lidovky.cz: A jak se situace na fakultě vyvinula na sklonku osmdesátých let? Jestli dobře počítám, do důchodu vás poslali v červnu 1988 nebo 1989, když jste dovršil 65 let, že?
V archivu jsem našel zaměstnaneckou dohodu na několik měsíců právě na podzim 1989 u profesora Vratislava Kapičky na provádění různých měření. A myslím, že tam byl důchod vyměřen v
červnu 1989. Tehdy to bylo tak, že se mě Kapička ujal.

Byl jsem totiž na katedře fyziky pevné fáze, Kapička na katedře elektroniky. A jelikož na své katedře jsem skončil, Kapička mně nabídl, že mohu být na jeho. Jenom mu na děkanátě sdělili: „Ale ne
na celý úvazek!“ A pak přišlo další nařízení, že mě nesmí zaměstnat jako pedagogického pracovníka, takže jsem tam byl jako technik nebo něco takového.

Lidovky.cz: V té smlouvě se píše jako dělník nějakého stupně.
Pak na to přišlo další upozornění, že nebyl vydán souhlas ani s pozicí technika, a Kapička mi říkal, že by mě mohl vzít jedině jako dělníka. Nevím, komu na fakultě mohlo takhle vadit, že bych
fungoval jako pedagogický pracovník, nebo alespoň jako dělník... No, tehdejší režim byl prostě takový. Měl jsem velký vliv na studenty a někomu to zřejmě vadilo.

Lidovky.cz: A vzpomenete si, když začaly listopadové události v roce 1989, co se na fakultě událo?
Vzpomínám, že jsem se jako dělník angažoval v setkáních se studenty, v zakládání Občanského fóra na fakultě. Podpořil jsem také, aby se kolega Eduard Schmidt stal děkanem přírodovědecké
fakulty a profesor Milan Jelínek rektorem.

Na fakultě i na univerzitě se mezi straníky šířil strach, co jak bude. Někteří vyčkávali a potom se rychle zařídili, někteří ztratili glanc předčasně. A někteří dokonce spáchali sebevraždu, v lednu
1990 z obavy před čistkami. Na katedře obecné fyziky to byl kolega Novák a pak Bohumil Máca.

Lidovky.cz: Co znamenal obrat po listopadu 1989 pro vás?
Pořád jsem něco zakládal. Kromě podílu na vzniku Občanského fóra na fakultě, v Ústavu fyzikální metalurgie ČSAV, jsem založil Českou konferenci rektorů poté, co jsem spoluzaložil Slezskou
univerzitu . Bylo trochu zvláštní, když rektor té naší nejmladší a nejmenší univerzity zakládá Českou konferenci rektorů. Nicméně povedlo se a dneska má ta kancelář České konference rektorů
vynikající renomé nejen mezi našimi rektory, ale i v evropském kontextu. Velice se zasluhuje o dobré jméno a postavení naší republiky.

Lidovky.cz: Měl bych ještě otázku týkající se současných studentů. Jak v ekonomické či bezpečnostní krizi – vy sám jste jich zažil hodně – může student poznat to, v čem je
možné se uplatnit a jak se s krizemi vyrovnávat?
To je otázka přístupu jednotlivce ke vzdělání obecně, ať už jde o studenta, pedagoga, anebo občana. Jedna věc je vzdělání jako obecná životní hodnota, něco jiného však je, jestli chci získat
určitou kvalifikaci kvůli nějaké profesi. K tomu potřebuji znalosti, přitom mi nemusí ani dělat zvláštní potěšení získávat je. Je dobré, když to jde bez toho, že motivem je obživa. Může to být velice
rozdílné. Nepochybně taková věc jako pandemie může leccos ovlivnit.

Lidovky.cz: Co v případě izolace, kdy studenti nemůžou na několik týdnů do laboratoří, kde to nejde bez týmové spolupráce, kdy nemůžou na konference, leda že je přenesou
do online světa?
Tady si myslím, že osobní kontakt je sebelepším technickým vybavením nezastupitelný. Je to možnost bezprostřední reakce v diskusi. Nějaké bleskové psaní je proti osobnímu styku pořád málo. V
tom ohledu je situace velice obtížná, a jestliže Češi volají čím dál víc po home officu, marná sláva! Tam, kde jde o něco, o čem je třeba se vzájemně radit, jen online kontakt nestačí. Když s někým
mluvíte, říkáte nějaký názor, sledujete i jeho fyziognomii. On nemusí říct ani slovo, a vy pochopíte, jak na věc hledí.

Lidovky.cz: Co byste doporučil těm, kteří hledají svou budoucí profesi nebo studium?
Kdysi jsem si na děkanátu přírodovědecké fakulty zjistil, kdo se hlásí ke studiu, a už o prázdninách jsem si je pozval ke konzultaci. Vzpomínám třeba na kolegyni, dnes profesorku Janu Musilovou,
jak tehdy byla v té skupině maturantů. A já jsem jim při tom setkání vysvětloval, že mohou sem na ústav každý týden na jeden den nebo klidně jen na půl dne zajít a konzultovat, a když si dobře
povedou, můžou být potom i honorovanou pomocnou vědeckou silou.

Jana Musilová tehdy řekla: „No to přece nedělá nikdo kvůli penězům!“ Takový kontakt se studenty je důležitý: vytváří prostředí, kde si potom mezi sebou navzájem sdělují poznatky. To je věc,
která nám dnes chybí. My totiž neinvestujeme do toho, abychom maturantům pomohli správně se rozhodovat. Abychom jim víceméně vnutili takové konzultace, kde by se ukázalo, v jakém studiu
či profesi by se ten který člověk našel.

Ukázka je z připravované knihy rozhovorů: Martin Černohorský, Studenti v centru pozornosti, eds. Tomáš W. Pavlíček, Barbora Kulawiaková, Brno: Munipress, 2023.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitu (1x)

14/24



Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (13:30:00) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

��Máte poznačeno v kalendáři? U příležitosti Evropského týdne mobility, který se koná každoročně od 16. do 22. září, organizuje Mládežnická rada Karviná ve spolupráci se statutárním městem
Karviná  a Obchodně  podnikatelskou  fakultou  Karviná  tradiční jízdu na kolečkových bruslích po hlavních tazích města bez aut. ��Oblíbená sportovní akce Na inline po Karviné se
uskuteční za asistence Městské policie Karviná a členů jednotek dobrovolných hasičů v úterý 19. září 2023 od 18.30 hodin na Univerzitním náměstí v Karviné-Fryštátě. Akce je určena výhradně
pro jezdce na kolečkových bruslích. Dolní věková hranice je deset let. V případě nepříznivého počasí se akce přesouvá na úterý 26. září. Odkaz na online registrační formulář najdete na webu
města https://1url.cz/@inline23.Grafika, text: Jan Šimerda

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (2x), obchodně (1x), podnikatelskou (1x), fakultou (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (13:56:23) Internet Slezská univerzita v Opavě Prioritymagazin.cz - Články redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Největší mezinárodní festival tzv. staré a duchovní hudby v ČR zahajuje svůj 20. ročník netradičním Německým requiem Johannesa Brahmse. Vystoupí věhlasný německý
dirigent Roland Kluttig, sopranistka Marie Smolka (čerstvá držitelka prestižního ocenění časopisu Opernwelt), barytonista Markus Butter, Český filharmonický sbor Brno a
Filharmonie Brno.

Svatováclavský hudební festival již vždy lemují velká duchovní díla hudební historie. Letošní ročník otevírá nádherné Německé requiem Johannesa Brahmse, jehož 190. výročí narození si letos
připomínáme. Jeho mše se výrazně liší od těch tradičních – mší za zemřelé podle katolického ordinária a protestantských pohřebních obřadů. Brahms zde totiž pracoval s Lutherovým německým
překladem Bible a nechal se některými pasážemi pouze inspirovat. Například k typickému dramatickému vrcholu v podobě Dies irae (Dne hněvu), který je nejspíše nejznámější částí Mozartova
rekviem, tedy vůbec nedojde. Brahmsovo rekviem nehledá tyto působivé dramatické zvraty, a přesto je monumentální. Vychází z beethovenovského vrcholného klasicismu a z nadčasového
odkazu Bacha a Händela, přesto si naprosto zanechává velkou hudební osobitost. Promlouvá k lidem laskavým způsobem a snaží se jim nabídnout naději a útěchu. Není tedy pouze „zádušní
mší“ či „mší za zemřelé“, ale především prosbou za všechny živé. Žádné jiné dílo nezískalo Brahmsovi větší mezinárodní uznání. Po jeho prvním kompletním provedení v Lipsku v roce 1869 byl
skladatel již ve svých 36 letech vnímán jako jeden z vůdčích skladatelů své doby.

Dílo na SHF zaznělo již dvakrát – v roce 2008 v něm pod taktovkou amerického dirigenta Theodora Kuchara vystoupili „ostravští sólisté“ Martin Gurbaľ Eva Dřízgová-Jirušová, Janáčkova
filharmonie Ostrava a Český filharmonický sbor Brno sbormistra Petra Fialy, Kancelář Svatováclavského hudebního festivalu, z.s. Dr. Šmerala 6, 702 00 Moravská Ostrava – tel: 773 513 941 –
email: info@shf.cz v „lutherském reformačním roce“ 2017 se pak představila Kateřina Kněžíková s Rudolfem Rosenem pod taktovkou Ondřeje Vrabce. Nyní přijíždí věhlasný německý dirigent
Roland Kluttig, sopránového partu se zhostí ostravská rodačka Marie Smolka (čerstvá držitelka prestižního ocenění časopisu Opernwelt) a barytonového pak Rakušan Markus Butter. Brahmsovo
rekviem je ovšem dílem především sborovým, kdy se tohoto úkolu ujme náš nejlepší český sbor – Český filharmonický sbor Brno, a to v doprovodu Filharmonie Brno (stejně jako v roce 2017).

Na festivalu se naposledy tato brněnská tělesa pod Kluttigovým vedením představila před čtyřmi lety v Schummanově oratoriu. „Český filharmonický sbor Brno sbormistra Petra Fialy si opět
vysloužil respekt a uznání posluchačů, sólistů i dirigenta Kluttiga. Každé setkání s brněnskými sboristy staví recenzenta do nepříjemné situace jak prodat kvalitu, která se prodává sama, a
ohodnotit výkon mimo hodnotící škálu. Fialův sbor zkrátka patří k evropské špičce, a to i v německém romantickém repertoáru“ uvedl k tehdejšímu výkonu Martin Jemelka. Sbor nyní vystoupí na
festivalových koncertech také 8. září v Ludgeřovicích (Brahms / Beethoven) a na Závěrečném koncertu na svátek sv. Václava 28. září (Fiala / Janáček) v katedrále Božského Spasitele. V prvních
festivalových dnech vystoupí Collegium 1704, Bella Adamova s Wihanovým kvartetem, houslista Josef Špaček s violoncellistou Tomášem Jamníkem, saxofonové kvarteto The WHOOP Group či
Accademia Ottoboni.

Vstupenky

Předprodej vstupenek na SHF byl zahájen ke dni 8. března 2023, kdy je využíváno nového prodejního systému Enigoo. Elektronická eVstupenka je nejjednodušším způsobem k výběru toho
nejlepšího místa a rychlého nákupu přímo přes web SHF. Letošní ročník nabízí opět mnoho benefitů vstupem do mecenášského Klubu přátel SHF či vytvoření Vlastního abonmá (4+1 koncerty
zdarma). Poskytována je sleva 20% pro studenty, seniory 65+ a ZTP, sleva 50% platí pro děti do 15 let a ZTP/P. Speciální nabídka SHF pro mladé je vytvořena ve snaze je motivovat k tomu
nejlepšímu vztahu k hudbě: Student Last Minute – vstupenka za 50,-Kč těsně před začátkem koncertu – je určena pro studenty spolupracující Ostravské univerzity , Slezské univerzity  v
Opavě  a Janáčkovy konzervatoře v Ostravě. Pro děti platí jednotná cena vstupenky 50,-Kč na všechny mimoostravské koncerty. Svatováclavský hudební festival (SHF) je největším
mezinárodním festivalem duchovní a tzv. staré hudby v České republice, který byl opakovaně hodnocen odbornou komisí Kancelář Svatováclavského hudebního festivalu, z. s. Dr. Šmerala 6, 702
00 Moravská Ostrava – tel: 773 513 941 – email: info@shf.cz Ministerstva kultury ČR jako jeden z nejlepších projektů profesionálního umění v sekci klasická hudba.

Vstupenky online, aktuality a detailní informace naleznete na www.shf.cz

Magazín Priority Business & Government je mediálním partnerem Svatováclavského hudebního festivalu.

Největší mezinárodní festival tzv. staré a duchovní hudby v ČR zahajuje svůj 20. ročník netradičním Německým requiem Johannesa Brahmse. Vystoupí věhlasný německý
dirigent Roland Kluttig, sopranistka Marie Smolka (čerstvá držitelka prestižního ocenění časopisu Opernwelt), barytonista Markus Butter, Český filharmonický sbor Brno a
Filharmonie Brno.

Svatováclavský hudební festival již vždy lemují velká duchovní díla hudební historie. Letošní ročník otevírá nádherné Německé requiem Johannesa Brahmse, jehož 190. výročí narození si letos
připomínáme. Jeho mše se výrazně liší od těch tradičních – mší za zemřelé podle katolického ordinária a protestantských pohřebních obřadů. Brahms zde totiž pracoval s Lutherovým německým
překladem Bible a nechal se některými pasážemi pouze inspirovat. Například k typickému dramatickému vrcholu v podobě Dies irae (Dne hněvu), který je nejspíše nejznámější částí Mozartova
rekviem, tedy vůbec nedojde. Brahmsovo rekviem nehledá tyto působivé dramatické zvraty, a přesto je monumentální. Vychází z beethovenovského vrcholného klasicismu a z nadčasového
odkazu Bacha a Händela, přesto si naprosto zanechává velkou hudební osobitost. Promlouvá k lidem laskavým způsobem a snaží se jim nabídnout naději a útěchu. Není tedy pouze „zádušní
mší“ či „mší za zemřelé“, ale především prosbou za všechny živé. Žádné jiné dílo nezískalo Brahmsovi větší mezinárodní uznání. Po jeho prvním kompletním provedení v Lipsku v roce 1869 byl
skladatel již ve svých 36 letech vnímán jako jeden z vůdčích skladatelů své doby.

Dílo na SHF zaznělo již dvakrát – v roce 2008 v něm pod taktovkou amerického dirigenta Theodora Kuchara vystoupili „ostravští sólisté“ Martin Gurbaľ Eva Dřízgová-Jirušová, Janáčkova
filharmonie Ostrava a Český filharmonický sbor Brno sbormistra Petra Fialy, Kancelář Svatováclavského hudebního festivalu, z.s. Dr. Šmerala 6, 702 00 Moravská Ostrava – tel: 773 513 941 –

25. ��Máte poznačeno v kalendáři? U příležitosti…   
seznam | nahoru

26. Svatováclavský hudební festival zahajuje svůj jubilejní ročník Brahmsovým
Německým requiem  seznam | nahoru

15/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzA3NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzA3NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzA3NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57570779
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57570779
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F686540156830806
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57570779
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzEwNjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzEwNjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzEwNjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57571060
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57571060
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fprioritymagazin.cz%2F2023%2F09%2F05%2Fsvatovaclavsky-hudebni-festival-zahajuje-svujjubilejni-rocnik-brahmsovym-nemeckym-requiem
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57571060


email: info@shf.cz v „lutherském reformačním roce“ 2017 se pak představila Kateřina Kněžíková s Rudolfem Rosenem pod taktovkou Ondřeje Vrabce. Nyní přijíždí věhlasný německý dirigent
Roland Kluttig, sopránového partu se zhostí ostravská rodačka Marie Smolka (čerstvá držitelka prestižního ocenění časopisu Opernwelt) a barytonového pak Rakušan Markus Butter. Brahmsovo
rekviem je ovšem dílem především sborovým, kdy se tohoto úkolu ujme náš nejlepší český sbor – Český filharmonický sbor Brno, a to v doprovodu Filharmonie Brno (stejně jako v roce 2017).

Na festivalu se naposledy tato brněnská tělesa pod Kluttigovým vedením představila před čtyřmi lety v Schummanově oratoriu. „Český filharmonický sbor Brno sbormistra Petra Fialy si opět
vysloužil respekt a uznání posluchačů, sólistů i dirigenta Kluttiga. Každé setkání s brněnskými sboristy staví recenzenta do nepříjemné situace jak prodat kvalitu, která se prodává sama, a
ohodnotit výkon mimo hodnotící škálu. Fialův sbor zkrátka patří k evropské špičce, a to i v německém romantickém repertoáru“ uvedl k tehdejšímu výkonu Martin Jemelka. Sbor nyní vystoupí na
festivalových koncertech také 8. září v Ludgeřovicích (Brahms / Beethoven) a na Závěrečném koncertu na svátek sv. Václava 28. září (Fiala / Janáček) v katedrále Božského Spasitele. V prvních
festivalových dnech vystoupí Collegium 1704, Bella Adamova s Wihanovým kvartetem, houslista Josef Špaček s violoncellistou Tomášem Jamníkem, saxofonové kvarteto The WHOOP Group či
Accademia Ottoboni.

Vstupenky

Předprodej vstupenek na SHF byl zahájen ke dni 8. března 2023, kdy je využíváno nového prodejního systému Enigoo. Elektronická eVstupenka je nejjednodušším způsobem k výběru toho
nejlepšího místa a rychlého nákupu přímo přes web SHF. Letošní ročník nabízí opět mnoho benefitů vstupem do mecenášského Klubu přátel SHF či vytvoření Vlastního abonmá (4+1 koncerty
zdarma). Poskytována je sleva 20% pro studenty, seniory 65+ a ZTP, sleva 50% platí pro děti do 15 let a ZTP/P. Speciální nabídka SHF pro mladé je vytvořena ve snaze je motivovat k tomu
nejlepšímu vztahu k hudbě: Student Last Minute – vstupenka za 50,-Kč těsně před začátkem koncertu – je určena pro studenty spolupracující Ostravské univerzity , Slezské univerzity  v
Opavě  a Janáčkovy konzervatoře v Ostravě. Pro děti platí jednotná cena vstupenky 50,-Kč na všechny mimoostravské koncerty. Svatováclavský hudební festival (SHF) je největším
mezinárodním festivalem duchovní a tzv. staré hudby v České republice, který byl opakovaně hodnocen odbornou komisí Kancelář Svatováclavského hudebního festivalu, z. s. Dr. Šmerala 6, 702
00 Moravská Ostrava – tel: 773 513 941 – email: info@shf.cz Ministerstva kultury ČR jako jeden z nejlepších projektů profesionálního umění v sekci klasická hudba.

Vstupenky online, aktuality a detailní informace naleznete na www.shf.cz

Magazín Priority Business & Government je mediálním partnerem Svatováclavského hudebního festivalu.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (4x), slezské (2x), opavě (2x)

DUPLICITNÍ S: Svatováclavský hudební festival zahájí Brahmsovo Německé requiem ( Ostrava.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Svatováclavský hudební festival zahajuje svůj jubilejní
ročník Brahmsovým Německým requiem (OperaPlus.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (16:27:18) Internet Slezská univerzita v Opavě Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V Karviné se opět po roce konaly Hornické slavnosti. Každý rok začínají u Slezské  univerzity , kde se schází zástupci OKD a významní představitelé kraje a města, aby v přítomnosti
krojovaných horníků uctili památku těch, kteří už slavit nemohou.

Hornické slavnosti. Svátek patřící všem horníkům, kteří každý den riskují své životy a fárají stovky metrů pod zem. Svátek, který patří i jejich rodinám, ale také těm, kteří se už z podzemí nevrátili
živí.

Letos se Hornické slavnosti nesly v duchu 55. výročí zahájení těžby na Dole ČSM.

Po pietním aktu se pak všichni vydali v průvodu ke kostelu Povýšení svatého kříže, kde se za horníky konala mše. Odpoledne pak probíhal zábavný program v parku Boženy Němcové.

Pro rodiny s dětmi si Nadace OKD připravila nadační městečko, plné soutěží a zábavy.

Na pódiu se také křtil charitativní hornický kalendář věnovaný 55. výročí dolu ČSM. Výtěžek z jeho prodeje bude věnován spolku svatá Barbora, který se stará o hornické sirotky. Hornické slavnosti
letos ukončil koncertem Richard Müller.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Horníci oslavili svůj svátek, nezapomnělo se ani na ty, kteří už nevyfárali z podzemí ( Polar.cz - Moravskoslezský kraj, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.09.2023 (18:17:04) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Janáčkova filharmonie Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� S fotografkou Ditou  Pepe  spolupracujeme na přípravě našich programových katalogů již 5️ ⃣ let. Za tu dobu se nám společně podařilo z katalogu udělat publikaci �, která překračuje
hranice pouhé programové nabídky. Je vždy odrazem doby, ve které vznikal a okolností, které se na činnosti JFO odrážejí.� U příležitosti Ditiných dnešních narozenin � bychom jí rádi touto
cestou poděkovali za naši dosavadní spolupráci a popřáli jí do další práce spoustu tvůrčího elánu, bystré oko, kreativní nápady a neutuchající optimismus a energii, které, jak jsme měli možnost za
ty roky poznat, má na rozdávání �PS: Když už jsme u těch oslav… JFO oslaví v letošní sezóně 7️ ⃣0️ ⃣. let. A k této příležitosti společně s Ditou připravujeme knihu, která vyjde koncem
letošního roku. Máte se na co těšit ❗Dita  Pepe  photography Dita #jfo70

SEKCE: Kultura a vzdělávání

27. Horníci oslavili svůj svátek, letos v duchu 55. výročí zahájení těžby na Dole
ČSM  seznam | nahoru

28. � S fotografkou Ditou Pepe spolupracujeme na…  
seznam | nahoru

16/24

https://www.maximusweb.cz/public/original/57570081
https://www.maximusweb.cz/public/original/57571979
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzQyMjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzQyMjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1NzQyMjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57574225
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57574225
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000038924%2Fhornici-oslavili-svuj-svatek-letos-v-duchu-55-vyroci-zahajeni-tezby-na-dole-csm
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57574225
https://www.maximusweb.cz/public/original/57552560
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1ODE1MjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1ODE1MjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1ODE1MjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57581527
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57581527
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FJanackovafilharmonieOstrava%2Fposts%2F808226807978604
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57581527


KLÍČOVÁ SLOVA:  pepe (3x), ditou (2x), dita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.09.2023 (02:28:48) Internet Institut tvůrčí fotografie Artmap.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zveme na debatu s kurátory*kami a zástupci měst na téma – jak se daří galeriím současného umění v podhůří Jeseníků.

hosté: Jindřich  Štreit  (Sovinec), Pavlína Vogelová, Anežka Kovalová, Radovan Auer a Roman Janků (Galerie Jiřího Jílka, Šumperk), Růžena Zapletalová, Michal Vyhlídal (Muzeum Rýmařov),
Kristýna Krutilová, Tereza Slováková, Tomáš Vlazlo (Jeseník), Jan Freiberg (Galerie Františka Drtikola, Příbram)

Akce se koná v rámci oslav 30 let Galerie Jiřího Jílka.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.09.2023 (10:40:17) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přesto, že naše fakulta�nepatří mezi pedagogické, i u nás mohou posluchači studovat pedagogické programy, i když zaměřené na pedagogiku neučitelskou. Jde konkrétně o programy Speciální
pedagogika či Sociální patologie a prevence, po jejichž absolvování mohou pracovat v oblasti školství. I proto byla naše proděkanka pro studijní záležitosti Marta Kolaříková oslovena redaktory
časopisu Kam po maturitě, kde odpovídala na otázky v rámci tématu „Jak vybrat pedagogickou fakultu?“Rozhovor si můžete přečíst zde: https://1url.cz/JuHt5Časopis, ve kterém se mimo jiné
inzertně prezentuje i celá Slezská  univerzita  v Opavě  a samostatně i naše fakulta, je v tištěné formě ode dneška distribuován do všech středních škol po celé republice. Tak věřme, že si
středoškoláci jako svou budoucí alma mater vyberou právě nás�

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Přesto, že naše fakulta�nepatří mezi pedagogické,… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.09.2023 (17:44:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Informuji.cz - Články novakovaeva

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nevíte, kam za hudbou v sobotu 9. září? Druhou zářijovou sobotu můžete navštívit již 3. ročník hudebního festivalu v Tiché Šárce.

Zavítejte na hudební festival, který probíhá ve pražské Vizerce v údolí Tiché Šárky . Už od 14.15 hodin je možnost poslechnout si první hudební vystoupení Ptaszek a Bužma , kteří čerpají
inspiraci v blues a gospelu, dále Tomáš Homuta Trio  povedou večer ve stylu rhythm a blues a objeví se i Ukulele Orchesta jako Brno. Ti  Vizerku roztančí pomocí ukulele.

Kromě bohatého hudebního programu se nabízejí taktéž komentované prohlídky výstavy fotografií z dílny Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity  v Opavě . Na místě bude stánek s
občerstvením.

Vstupné na festival je dobrovolné. Více informací naleznete na oficiálním webu.

Foto: Facebook Viz-air-ka

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Hudební festival VIZ-AIR-KA roztančí údolí Tiché Šárky ( Informuji.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

29. Umění okolo Pradědu  
seznam | nahoru

30. Přesto, že naše fakulta�nepatří mezi pedagogické,…   
seznam | nahoru

31. Hudební festival VIZ-AIR-KA roztančí údolí Tiché Šárky   
seznam | nahoru

17/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1ODk4MjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1ODk4MjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc1ODk4MjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57589824
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57589824
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.artmap.cz%2Fumeni-okolo-pradedu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57589824
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MDM2NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MDM2NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MDM2NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57603643
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57603643
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F788526986609251
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57603643
https://www.maximusweb.cz/public/original/57603642
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MTYyOTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MTYyOTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MTYyOTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57616292
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57616292
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.informuji.cz%2Fclanky%2F9510-hudebni-festival-viz-air-ka
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57616292
https://www.maximusweb.cz/public/original/57616291


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.09.2023 (19:07:14) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

webových stránkách

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.09.2023 (19:08:58) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už za měsíc vypukne každoroční svátek vědy! I letos jsme si pro vás připravili zajímavý program, tak sledujte naši událost, ať vám nic neunikne!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.09.2023 (08:04:03) Internet Slezská univerzita v Opavě Prima.iprima.cz - Ženy iPrima Komerční sdělení

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nejnovější primácký event ZOOM FEST proběhne už v sobotu 16. září a zaostří na osobní rozvoj, udržitelnost, cestování i zábavu. Vstup na akci je zdarma a kromě spousty zajímavých
přednášek a workshopů vás čekají i vystoupení předních českých kapel či setkání s populárními herci.

Nejinspirativnější a nejnovější primácký event se zaměří na hledání cest, jak udělat drobné změny, které mohou posunout náš život lepším směrem. Festival nabídne zdarma spoustu zábavy a
poznání. Zaostří na osobní rozvoj, udržitelnost, cestování i zábavu. Návštěvníci se mohou těšit na přední české kapely Chinaski, Monkey Business, O5 a Radeček, Queens of Everything a bohatý
doprovodný program pro každého, kdo má otevřenou mysl. Nebude chybět možnost osobního setkání s cestovatelskými a koučovacími legendami stejně jako s populárními herci. ZOOM FEST
zaostřuje na změnu, originalitu a inovace – buďte u toho!

Pojďte si užít festivalový hit začínajícího podzimu. Nasytíme vaše smysly i duši – povídání, workshopy, koncerty, vizuální podívaná, jídlo, rozmanité zážitky. Přijďte se bavit a žasnout. Nikdy není
pozdě na nové výzvy. Zaostřit na změnu může každý z nás.

Čeká vás spousta zajímavých přednášek a workshopů:

Jan Mühlfeit – Neporazitelná mysl

V přednášce bývalého prezidenta společnosti Microsoft pro Evropu, kouče top manažerů, olympijských vítězů a autora mezinárodního bestselleru The Positive Leader (Pearson 2016) se dozvíte:
jak uspět ve světě, kde konstantou je neustálá změna; jak lépe kontrolovat svou mysl a uplatňovat techniky mentální odolnosti, jako je dech, vizualizace, interní dialog a inspirace; jak nejlépe
pracovat se svým podvědomím; jaký je rozdíl mezi fixním a růstovým myšlením ve firmách i u jednotlivců.

Petr Horký – 3Póly

Polárník a režisér Petr Horký strávil Silvestra 2021/2022 na jižním pólu, kam došel na lyžích. Jako prvnímu Čechovi se mu tak podařilo uzavřít projekt tří pólů – už dříve došel na severní pól a na
Pól chladu na Sibiři (nejchladnější obydlené místo světa). Čím se od sebe liší „špičky zeměkoule“? Jak se žije v teplotách pod minus 70° Celsia? Co může být krásného na tom šlapat po praskající
ledové vrstvě hladiny Severního ledového oceánu? Přijďte si poslechnout vyprávění o extrémních polárních výpravách (navíc doplněné o výstup na nejvyšší horu Antarktidy, Mt. Vinson – 4892 m
n.m.), podívat se, v čem je krása Antarktidy a poslechnout si, proč už asi nikdo nikdy nedojde na severní pól až z Kanady!

Radek Jaroš – Nejvyšší vrcholy Planety – Koruny Himálaje a Koruna světa

R. J. dosáhl teprve jako patnáctý člověk na světě vrcholů všech čtrnácti nejvyšších hor naší planety, Koruny Himálaje – bez používání kyslíkových přístrojů, a navíc i bez podpory a pomoci
výškových nosičů. Vždy v malém týmu, a někdy i sám. Potom přidal i výstupy na nejvyšší vrcholy všech kontinentů. Tuto kombinaci má na celém světě pouze Reinhold Messner a Radek Jaroš!
Potom vám Radek spolu s kapelou O5 a Radeček představí projekt „Hory“, jehož je patronem – www.mamradhory.cz.

Radek Laci – Pohyb není raketová věda

Radek vám ukáže pět tipů, jak se hýbat s lehkostí v každodenním životě, a předcházet tím bolestem zad. Hravou formou vás vyvede ze dvou omylů – proč nemá smysl sedět rovně při práci a proč
není zdravé tlačit bedra do podložky při cvičení.

Kryštof Jarmar (Brain We Are) – Změň svou mysl a změníš svět

Nikdy v evoluci člověk nečelil takové rychlosti změny, jako je tomu ve 21. století. Obklopeni technologií všeho druhu čelíme i novým výzvám, které se týkají našeho duševního zdraví, schopnosti

32. Seznamovák SLU  
seznam | nahoru

33. Už za měsíc vypukne každoroční svátek vědy! I…   
seznam | nahoru

34. Vyrazte na ZOOM FEST. Čekají vás inspirativní přednášky a workshopy i
skvělé kapely  seznam | nahoru

18/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MTc3NzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MTc3NzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MTc3NzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57617776
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57617776
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fslu%2Fcz%2Fudalost%2F1%2F1442
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57617776
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MjAzNzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MjAzNzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MjAzNzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57620376
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57620376
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F792498572884554
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57620376
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MjU1MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MjU1MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MjU1MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57625533
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57625533
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fzeny.iprima.cz%2Fvyrazte-na-zoom-fest-cekaji-vas-inspirativni-prednasky-a-workshopy-i-skvele-kapely-411498
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57625533


rozhodovat se, týkají se chtíčů a levného dopaminu nebo schopnosti soustředit svou pozornost. Jak se adaptovat na svět a na technologie, které se mění tak rychle? Můžeme začít uvnitř. U svého
mozku, mysli, subjektivního prožitku a u jejich fungování. Protože právě to jsou nástroje, které mění svět.

Eliška Remešová – Emoční první pomoc ve vztazích

Jak zareagujete, když člověk vedle vás prožívá něco náročného? A jak se cítíte před nepříjemným rozhovorem, který potřebujete otevřít? Emoce nás provázejí v každém aspektu lidské interakce,
a přesto je bagatelizujeme, dezinterpretujeme, či dokonce potlačujeme. Na rozdíl od psychoterapeutů jsme se příliš neučili, jak s emocemi u sebe či u druhých pracovat. Co si z jejich odborné
praxe můžeme vzít do svých vztahů, aniž bychom sáhodlouze studovali? Jak díky emoční první pomoci můžeme své blízké v těžké chvíli skutečně podpořit? A jak otevírat náročné rozhovory, aniž
abychom druhé zranili víc, než je nutné? Stačí málo, abyste druhému pomohli, pojďte zjistit, jak na to!

Miroslav Náplava – Srdcaři

Scenárista, režisér, editor a spisovatel Miroslav Náplava spolupracuje s Prima ZOOM od roku 2014. Výsledkem jsou dva odvysílané osmidílné seriály Srdcaři v Africe a Srdcaři na severu. A právě
natáčený seriál Srdcaři na vodě, o plavbě říční lodí z Prahy do Černého moře, bude dokončen v příštím roce. V letošním roce měly premiéru též dva dokumenty z cyklu Hlubiny a posedlosti.
Akvanaut Pavel Gross je 80minutovým portrétem prvního českého akvanauta a konstruktéra ponorek. Zaříkávač Andre Hartman zachycuje uplynulé čtvrtstoletí života světoznámého jihoafrického
potápěče a kameramana Andre Hartmana, který proslul svou prací s obávaným velkým bílým žralokem. Mirek vám poví zajímavé historky z natáčení různých projektů Srdcařů.

Martin Petrásek – Zloděj spánku – o světle v našem životě

Po miliony let se člověk přizpůsoboval střídání dne a noci. Ve dne bylo světlo, v noci byla tma, kterou narušilo leda světlo ohně. Až v posledních desítkách let svítíme umělým světlem, které je stále
levnější a stále výkonnější. Rozdíl mezi dnem a nocí se stírá. A lidstvo i příroda pociťují narušení věky se vyvíjejících biorytmů. A přitom by stačilo tak málo – uvědomit si to a svítit jinak. Mgr. Martin
Petrásek PhD., dramaturg a vedoucí produkce, je členem Odborné skupiny pro tmavé nebe při České astronomické společnosti. Vystudoval fyziku na Slezské univerzitě  v Opavě , kde se nyní
věnuje rozvoji oboru zaměřeného na multimédia a popularizaci vědy. Spolupracuje s kolegy z oboru Monitorování životního prostředí, vede přednášky o světelném znečištění. Problematice
rušivého světla se věnoval také na komunální úrovni. Byl členem Urbanistické komise rady města Opavy a předsedou dozorčí rady Technických služeb v Opavě, které mají na starost veřejné
osvětlení ve městě.

Toman Equilibre – Holistický přístup k pohybu

Anotace: Moderní svět nejen fitness, ale sportu obecně je často orientován na fyzickou výkonost, dřinu a viditelné výsledky, často však opomíjí potřebné propojení těla s myslí, pozorností a čímsi,
čemu lidově říkáme duch. Pojďme si ukázat a zažít pár základních principů a způsobů, jak obohatit své vnímání sportu, pohybu a celkově těla k tomu, aby cvičení nebylo jen nutnou a pro mnohé
nudnou repetitivní činností. Pojďte objevit ducha pohybu!

Michal Tříska – Žonglérský workshop

Přijďte si vyzkoušet žonglování s míčky, šátky, kruhy a spoustou dalších cirkusových propriet. Věnovat se vám bude ostřílený žonglér Michal Tříska. Obtížnost je volitelná, takže si na své si přijdou
jak děti, tak dospělí!

Jan Haruda – Aktivní mobilita

Jak na aktivní a mikro mobilitu, zklidňování dopravy, navrácení center měst chodcům a cyklistům.

Libor Mattuš – Žít kvalitnější život

Biohacker tělem i duší, který neustále zkoumá, jak žít v každodenním životě naplno – ve funkčním těle a se zdravou myslí. Vydejte se na cestu objevování vlastních možností, které nám kombinace
moderní vědy a moudrosti tradic přináší.

Společnost Philip Morris představí interaktivní audiovizuální instalaci, jejíž součástí se mohou stát všichni dospělí návštěvníci akce. Zapojí se tak do iniciativy „Váš důvod“, která vyzývá všechny
kuřáky cigaret v Česku k přehodnocení svého životního stylu. Zároveň budou moci navštívit laboratoř Svět bez kouře, která je zaměřena na osvětu o škodlivosti cigaretového kouře. Ve foto koutku
Canon bude možné si vytisknout fotky na památku a vyzkoušet fotografický workshop. S Costa Cofee se naladíte lahodnou kávou a dozvíte se něco o její historii. Dermacol beauty koutek nejen
pro ženy vás bude hýčkat. Nebude chybět autogramiáda oblíbených herců z divácky úspěšných seriálů ZOO a Eliška a Damián. Zacvičíte si s Form Factory. Budete žasnout při iluzionistických
kouscích kouzelníka Obinn Magic a můžete mu nahlédnout pod ruce během mikromagie mezi diváky.

Z molekul i atomů se skládá také jídlo a pití – proč tedy nezkusit molekulární kuchyni a nevytvořit si molekulární nápoj? Chemičtí barmani z pražské Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy hravě
zvládnou namíchat takový koktejl pro malé i velké. A že vám nestačí dát si „jen“ drink, ale rádi byste se poučili i o živém světě okolo nás a pohladili si „zvíře“, které jen tak do ruky nedostanete?
Navíc s výkladem odborníků, kteří dokážou uspokojit i ty nejnáročnější otázky těch, kteří by se rádi dozvěděli více? I to můžete od Přírodovědci.cz čekat – stačí se zastavit a pokochat se krásou
živých tvorů. A nebojte, nekoušou! Tedy, trochu možná ano, ale bát se rozhodně nemusíte!

Navíc si celou dobu akce můžete užít Food Prosecco Piknik.

Parádní fesťák zaostřený na změnu, zábavu a poznání bude celý ZDARMA!

Více informací najdete TADY.

SEKCE: Životní styl POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.09.2023 (09:36:07) Internet Vedení univerzity Impuls - Články Jana Palkovská

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zvýšený zájem vysokoškoláků o ubytování hlásí univerzity v Moravskoslezském kraji s příchodem nového akademického roku. Většina kolejí je nyní již zcela zaplněna a na počtu přihlášek se
nepodepsaly ani změny cen kolejného.

VŠB – Technická univerzita Ostrava (VŠB-TUO) má k dispozici pět kolejních budov a nabízí dohromady 2 985 lůžek. Poplatky za ubytování se tam zvedaly od začátku července, a to plošně o
desetikorunu na den. Ceny se pohybují od 105 do 185 korun na den podle typu ubytování.

„Na zájmu se zdražení neprojevilo, koleje jsou stoprocentně vytížené. I přes toto zdražení totiž pro studenty vycházejí finančně lépe než nájemní byty,“ vysvětlil ředitel Ubytovacích služeb VŠB-
TUO Tomáš Otipka s tím, že zájem byl o všechny typy ubytování, které univerzita poskytuje.

Ostravská univerzita (OU) má koleje o celkové kapacitě 514 lůžek a i jejich kapacita je v tuto chvíli zcela obsazená. „Situace se však může ještě změnit, pokud někteří studenti nenastoupí,“
nastínila mluvčí univerzity Jitka Jitřenka Navrátilová.

Až pět tisíc za koleje a 150 za oběd. Život se studentům v Ostravě prodraží

35. Zájem o vysokoškolské koleje je velký, i přes zdražení hlásí univerzity plno   
seznam | nahoru

19/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2Mjc1NzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2Mjc1NzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2Mjc1NzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57627577
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57627577
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.impuls.cz%2Fregiony%2Fmoravskoslezsky-kraj%2Fkoleje-ubytovani-studenti-univerzita-vsb-tuo-ostravska.A230907_085803_imp-moravskoslezsky_air
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57627577


Ceny se na OU s příchodem nového roku nezměnily, jedno lůžko vychází na 
3 400 až 4 500 korun za měsíc. „Největší zájem je u nás o dvoulůžkové a jednolůžkové pokoje. V letošním roce ale vnímáme opravdu velký zájem o ubytování a poptávka je i po těch
třílůžkových,“ konstatovala mluvčí.

Ceník zůstal beze změn rovněž na Slezské univerzitě. Škola disponuje kolejemi v obou městech, kde sídlí, tedy v Opavě i Karviné.

V Opavě se nachází dvě kolejní budovy, které mají dohromady 342 lůžek. „Tato zařízení se liší především vzdáleností od centra města. Studenti preferují finančně náročnější ubytování na koleji
Hradecká, která se nachází v centru Opavy. Kolej bývá pravidelně zcela zaplněná,“ přiblížila mluvčí Slezské univerzity Karin  Martínková.

Část kolejí teď mají uprchlíci

Doplnila, že místo ve dvoulůžkovém pokoji tam vychází na 3 990 korun měsíčně. Lůžko v druhé budově, koleji Vávrovické, stojí na třílůžkovém pokoji 3 480 korun za měsíc.

„Část koleje stále obývají ukrajinští uprchlíci, především matky s malými dětmi, a tak pro potřeby studentů funguje pouze část budovy,“ vysvětlila Martínková. „Aktuálně ale registrujeme zvýšený
zájem o ubytování i tam, a provádíme proto přesuny, abychom navýšili ubytovací možnosti pro naše studenty.“

O moravskoslezské univerzity je vyšší zájem, lákají i méně tradiční obory

V Karviné má Slezská univerzita koleje se 422 místy, kde lůžko na dvoulůžkovém pokoji vychází na 3 600 korun za měsíc. „Zdejší kapacita se jeví jako zcela dostatečná i v případě zvýšeného
zájmu o ubytování. Kolej totiž byla během předešlého akademického roku naplněná zhruba z šedesáti procent. Předpokládáme tedy uspokojení všech zájemců o ubytování,“ dodala mluvčí
univerzity.

Zdražování se letos dotklo také cen za stravování v menzách. Na VŠB-TUO stouply o pět korun na jedno jídlo. „Důvodem bylo zdražení všech vstupů, ať už energie, opravárenské činnosti, revizí a
podobně,“ odůvodnil Otipka. „Průměrná cena jídel se pohybuje od 75 do 100 korun, záleží na ceně surovin.“

V menze za 60, jinde dráže. Nízké ceny za jídlo si univerzity v kraji drží

Ostravská a Slezská univerzita menzy nemají, a stravování pro studenty proto řeší jinak. Slezská univerzita poskytuje dotované stravenky ve výši 17 korun a student jich může získat až 80 na
měsíc. „V Karviné máme smluvní stravovací zařízení, která studentům poskytují stravu s dotací, kterou vyúčtují fakultě. Jde o dotaci 18 korun denně na jedno teplé a 18 korun na jedno studené
jídlo,“ sdělila Martínková.

Variantu partnerského stravování zvolila i OU. „Restaurace v různých lokalitách města poskytují našim studentům slevy na stravování. Na rozšíření partnerské sítě pracujeme,“ řekla Navrátilová.

11. října 2022

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (1x), martínková (1x)

DUPLICITNÍ S: Zájem o vysokoškolské koleje je velký, i přes zdražení hlásí univerzity plno ( Impuls - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Zájem o vysokoškolské koleje je velký, i přes zdražení hlásí
univerzity plno (Idnes.cz - Články, Vedení univerzity ); Zájem o vysokoškolské koleje je velký, i přes zdražení hlásí univerzity plno ( Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.09.2023 (10:06:38) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/2336

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.09.2023 (10:28:57) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nabídka práce!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

36. https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/2336  
seznam | nahoru

37. Nabídka práce!   
seznam | nahoru

20/24

https://www.maximusweb.cz/public/original/57627571
https://www.maximusweb.cz/public/original/57626434
https://www.maximusweb.cz/public/original/57626429
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU1NTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU1NTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU1NTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57635554
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57635554
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F767245795409344
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57635554
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU1NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU1NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU1NTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57635551
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57635551
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F767256082074982
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57635551


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.09.2023 (11:41:59) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Naše univerzita, zastoupená svým rektorem doc. Tomáš  Gongol , se jako partner STARS EU zúčastnila oslav 225. výročí Hanze University of Applied Sciences, Groningen, a to za přítomnosti
královny Máximy! Po hlavním programu královna Máxima hovořila se studenty a jejich lektory o praktickém vývoji výzkumu v oblasti klimatických změn, péče o mládež a využívání obnovitelných
přírodních zdrojů. Více se dozvíte v naší aktualitě.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Naše univerzita, zastoupená svým rektorem doc.… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.09.2023 (13:00:15) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���Horníci oslavili svůj svátek, letos v duchu 55. výročí zahájení těžby na Dole ČSM���V Karviné se opět po roce konaly Hornické slavnosti. Každý rok začínají u Slezské univerzity , kde se
schází zástupci OKD a významní představitelé kraje a města, aby v přítomnosti krojovaných horníků uctili památku těch, kteří už slavit nemohou. Zveme vás na reportáž Televize POLAR. Nadace
OKD

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.09.2023 (14:28:13) Internet Institut tvůrčí fotografie Ostravainfo.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V nové galerii Futureum v Dolní oblasti Vítkovice vystavuje své fotografie ostravský fotograf Petr Hrubeš. Výstava, obsahující fotografie známých herců ostravských divadel či další ostravských
umělců, dostala příznačný název: Ostravská sezóna. Výstava začala 6. září a potrvá až do konce roku 2023.

„Kdyby to nebyly fotky, ale hudba, asi bych řekl, že dělám alternativní pop mixnutý death metalem,“  říká o své tvorbě Petr Hrubeš. Narodil se v roce 1975 v Havířově, a je absolventem Institutu
tvůrčí  fotografie  v Opavě. Spolupracuje s Divadlem Petra Bezruče a Divadlem Mír. Jako kameraman pracuje také pro Českou televizi a je autorem mnoha hudebních i dokumentárních videí. Se
svou ženou, Ditou  Pepe , se podílí na knižních a výstavních projektech.

Ostravská sezóna je průřez Hrubešovým dílem za poslední dvě desetiletí. Na fotografiích lze vidět Norberta Lichého stejně jako Štěpána Kozuba, výtvarníka Jiřího Surůvku i fotografovu ženu,
fotografku Ditu  Pepe . V celkem 25 rámech jsou zhruba čtyři desítky fotografií. „Jde většinou o moji volnou tvorbu. Divadla mi naštěstí při volbě tématu pro své inscenace nechávají volnou
ruku. Samozřejmě se snažím, aby fotografie hru nějakým způsobem vyjadřovala,“ uvádí autor.

V nových prostorách objektu Futureum, kde se dříve mlelo uhlí do vítkovických vysokých pecí, mají být fotografie vystavovány pravidelně a Petr Hrubeš se stává kurátorem galerie právě v oblasti
fotografie. „V budoucnu bych zde rád vystavil Romana France nebo Poláka Rafala Milacha. Je spousta zajímavých fotografů, budeme se je pokoušet ve Futureu ukázat,“  plánuje Petr Hrubeš.

Více na www.futureum.cz

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  pepe (2x), institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x), ditou (1x), ditu (1x)

38. Naše univerzita, zastoupená svým rektorem doc.…   
seznam | nahoru

39. ���Horníci oslavili svůj svátek, letos v duchu 55…   
seznam | nahoru

40. Ostravská sezóna v galerii Futureum   
seznam | nahoru

21/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzUxMDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzUxMDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzUxMDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57635109
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57635109
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F792915452842866
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57635109
https://www.maximusweb.cz/public/original/57635106
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU1NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU1NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU1NjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57635564
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57635564
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F687430736741748
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57635564
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU2ODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU2ODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzU2ODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57635686
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57635686
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ostravainfo.cz%2Fcz%2Finfo%2Faktuality%2F1693-ostravska-sezona-v-galerii-futureum.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57635686


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.09.2023 (14:43:14) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Polar.cz - Opavsko Yvona Fajtová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na Slezské univerzitě v Opavě proběhla velká sláva. Tou bylo pojmenování univerzitní auly po jejím prvním rektorovi, profesoru Martinovi Černohorskému, který zároveň oslavil krásné životní
jubileum, a to 100 let.

Univerzitní aula rektorátu Slezské univerzity v Opavě nově nese jméno Martina Černohorského. Její slavnostní pojmenování se uskutečnilo ke stým narozeninám tohoto skvělého muže, který měl
velký podíl na vzniku a prvním rozvoji univerzity.

Slezská univerzita v Opavě vznikla v roce 1991, tedy rok po vzniku zakládajících fakult , a to filozoficko -přírodovědecké  fakulty v Opavě  a Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné. V
současné době má pět fakult a kolem 5 a půl tisíce studentů.

Ten by měl pomoci nejen vědě, výzkumu a vzdělávání, ale počítá se i s programy pro širokou veřejnost včetně letních škol, příměstských táborů, nebo kroužků pro děti.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakult (1x), filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Univerzitní aula SU byla slavnostně pojmenována po prvním rektorovi Martinovi Černohorskému ( Polar.cz - Opavsko, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Univerzitní aula SU byla
slavnostně pojmenována po prvním rektorovi Martinovi Černohorskému (Polar.cz - Opavsko, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.09.2023 (07:12:08) Internet Fakulta veřejných politik Czdefence.cz - Články Mgr. Jan Feryna

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V posledních měsících jsme v rámci války na Ukrajině svědky takřka masového nasazení tzv. FPV dronů (First Person View), které plní zejména funkci primitivní vyčkávací
munice určené k ničení širokého spektra cílů. Ačkoliv záběry, které obě válčící strany zveřejňují, mohou působit efektně, jejich skutečný přínos je přinejmenším diskutabilní.

Jak již naznačuje samotný název, First Person View drony nabízí, oproti „konvenčním“ protějškům, možnost vidět konkrétní prostředí tak, jak jej „vidí sám“ dron prostřednictvím umístěné kamery.
Perspektivou kamery lze pak tento dron navádět a dále s ním manipulovat. Ve vojenské oblasti je tento druh dronu výhodný zejména díky možnosti přesnějšího navádění a rychlejší reakce dronu
na změnu situace na bojišti.

Na ukrajinské straně se jedná o iniciativu, která je poměrně úzce propojená s tamním ministerstvem obrany a je celkově, oproti ruskému případu, centralizovaná. Ukrajinská strana tvrdí, že cena
dronů iniciativy Escadrone se pohybuje v řádech nižších stovek dolarů. Iniciativa Escadrone vyrábí zhruba 1500 FPV dronů měsíčně. Na ruské straně žádná veřejně známá úzká koordinace s
ruským ministerstvem obrany ohledně těchto dronů neexistuje. Zadávání požadavků a jednotlivých postupů je ze strany konkrétních ruských jednotek koordinován s dobrovolnickými skupinami,
jako jsou Sudoplatov, Archangel nebo DroneZ. V rámci iniciativy Soudný den již byly údajně objednány desítky tisíc FPV dronů.

Ačkoliv se na první pohled může zdát, že FPV drony mohou přinést na bojišti určitou výhodu a jejich nasazení vypadá na zveřejněných záběrech efektně, avšak skutečná účinnost těchto
prostředků je diskutabilní. V rámci informační mlhy, která doprovází každý ozbrojený konflikt a válka na Ukrajině není výjimkou, není možné určit, kolik FPV dronů bylo např. vysláno a kolik z nich
skutečně zničilo konkrétní cíl. Připomeňme, že studie Royal United Service Institute uvádí, že měsíční ztráty malých dronů na Ukrajině se pohybují okolo 10 000, byť není jasné, zda se do těchto
ztrát počítají také FPV drony, které jsou na Ukrajině využívané zejména díky nízké ceně a relativně vysoké dostupnosti, např. oproti technologicky pokročilým dronům kategorie MALE (Medium
Altitute Long Endurance).

Severoatlantická aliance si vždy zakládala na tom, že případný protivník bude čelit ze strany Aliance drtivé technologické převaze zajištěné především excelentním průzkumem a přesností všech
zbraňových systémů. Technologická převaha je dále umocněna průmyslovou kapacitou zejména Spojených států, ale i evropských členů Aliance. FPV drony využívané na Ukrajině oběma
stranami jsou pak téměř vždy komerčně dostupné stroje upravené tak, aby našly využití i v rámci ozbrojeného konfliktu. Je tak otázkou, zdali se na komerčně dostupné drony (zejména z Číny)
soustředit a zavádět je do armádní výzbroje. FPV drony mají navíc nevýhodu malé nosnosti a poměrně krátké výdrže. Proto je možné je využít pouze přímo na linii kontaktu. V případě konfliktu s
Ruskem tak najdou využití spíše technologicky vyspělé drony kategorie MALE nebo západní vyčkávací munice. Právě malá vyčkávací munice, kterou lze velmi přesně navádět, může být vhodnou
alternativou k technologicky nevyspělým FPV dronům s diskutabilní účinností. Vyčkávací munice může navíc být integrována na obrněná vozidla včetně tanků, což rozšiřuje možnost jejího
nasazení. Vyspělá vyčkávací munice je dále v porovnání s komerčními FPV drony odolnější proti rušení a dalším např. meteorologickým jevům, což zvyšuje pravděpodobnost úspěšného zásahu
cíle.

FPV drony však není radno podceňovat. Právě v ruském případě je pravděpodobné, že na tuto kategorii dronů bude země v budoucnu spoléhat. Důkazem budiž např. nařízení ruského
ministerstva obrany ministerstvu školství prohlásit závody FVP  dronů za oficiální sport. Dále jsou v Rusku připravované kurzy ovládání dronů pro základní a střední školy. Proto je třeba, aby se
členové Aliance možnou efektivní obranou proti takovýmto dronům zabývali.

Zdroj: Business Insider, Forbes, RUSI, space.com

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (1x)

41. Univerzitní aula SU byla slavnostně pojmenována po prvním rektorovi
Martinovi Černohorskému  seznam | nahoru

42. FPV drony na Ukrajině   
seznam | nahoru

22/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzYwODEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzYwODEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2MzYwODEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57636081
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57636081
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fopavsko%2Fopava%2F11000038997%2Funiverzitni-aula-su-byla-slavnostne-pojmenovana-po-prvnim-rektorovi-martinovi-cernohorskemu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57636081
https://www.maximusweb.cz/public/original/57636080
https://www.maximusweb.cz/public/original/57636079
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NDg3NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NDg3NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NDg3NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57648775
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57648775
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.czdefence.cz%2Fclanek%2Ffpv-drony-na-ukrajine
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57648775


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.09.2023 (08:26:35) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Naši noví studenti Inovativního podnikání vyjeli do Zlatých hor � na adaptační kurz. Ten je pro studenty ��nejen zážitkem, ale také jim kurz pomůže k zapojení do akademického prostředí.�
Ve studiu jim přejeme hodně štěstí a mnoho úspěchů! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Naši noví studenti Inovativního podnikání vyjeli… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.09.2023 (12:00:05) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�Připomínáme, že své předměty do nadcházejícího zimního semestru si můžete zapsat do 15. 9. 2023! Tak na nic nečekejte, ať později nemusíte řešit zbytečné komplikace. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.09.2023 (15:13:05) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Podívejte se na to, jak probíhala Noc vědců � minulý rok v krátkém aftermovie. � Letošní ročník na téma Tajemství � slibuje řadu záhadných a fascinujících aktivit pro zájemce všech
věkových skupin. Sledujte naši událost a dozvíte se více o přednáškách a doprovodném programu! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Podívejte se na to, jak probíhala Noc vědců �… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.09.2023 (14:47:09) Internet Slezská univerzita v Opavě Zeleni.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po letní přestávce pokračuje Strana zelených v organizování seminářů, týkajících se fotovoltaiky pro bytové domy. Zatímco fotovoltaika na rodinných domech se už dnes masivně rozvíjí, bytových
domů se solárními panely je zatím minimum. To se ale může změnit. Od letošního roku umožňuje legislativa instalaci fotovoltaiky i na panelové domy, či bytovky a sdílení vyrobené elektřiny.

Na seminářích získáte více konkrétních informací, jak na fotovoltaiku pro váš bytový dům. Dozvíte se, jak si spočítat návratnost investice, jaké jsou technické požadavky na dům, otázky
bezpečnosti nebo jak je to s procesem schvalování takové elektrárny v SVJ nebo družstvu. Získáte také informace o možnostech financování a dotace, tipy jak pomoci přesvědčit sousedy v domě
nebo jak si vybrat vhodnou realizační firmu. Vstup na seminář, který je vhodný nejen pro členy výborů SVJ nebo družstev, případně majitele bytových domů, je zdarma a obvyklá doba trvání je 90
minut.

Nejbližší semináře:

Opava: pondělí 11. září 17:00 –  sál Slezské univerzity  Na Rybníčku 626/1 (bývalý vojenský klub Arma)

Kladno: středa 13. září 17:00 –  kulturně-společenské centrum Pod Třešní, Ctiborova 1837

Kaplice: pondělí 16. října, 17:00  – Centrum Archa, Pohorská 865

43. Naši noví studenti Inovativního podnikání vyjeli…   
seznam | nahoru

44. �Připomínáme, že své předměty do nadcházejícího…   
seznam | nahoru

45. Podívejte se na to, jak probíhala Noc vědců �…   
seznam | nahoru

46. Zelení pokračují se semináři o fotovoltaice pro bytové domy   
seznam | nahoru

23/24

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NTAyNDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NTAyNDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NTAyNDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57650243
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57650243
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F707129648096218
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57650243
https://www.maximusweb.cz/public/original/57650240
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NjEzOTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NjEzOTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NjEzOTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57661391
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57661391
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F798658125435305
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57661391
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NzM4MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NzM4MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2NzM4MTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57673817
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57673817
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F707852151357301
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57673817
https://www.maximusweb.cz/public/original/57673816
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2ODExMTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2ODExMTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2ODExMTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57681113
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57681113
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.zeleni.cz%2Fseminare-fotovoltaika
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57681113


České Budějovice: úterý 17. října. 17:00  – místo bude doplněno

Chtěli byste uspořádat seminář i ve vašem městě? Napište nám na info@żeleni.cz a pokusíme se vyhovět.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

24/24

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 03.09.2023 14:59:51 - 10.09.2023 14:59:50
	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Obchodně-podnikatelská fakulta
	Články v reportu: 46    Duplicitní (Odstraněné): 22
	[ Celkový počet článků: 68 ]

	1. Galerie Jiřího Jílka slaví třicet let. Výročí připomene debata tuctu zajímavých hostů Sumpersky.rej.cz - Články
	2. Fortografování vedle lásky je pro mě to nejdůležitější. Profesor a fotograf Jindřich Štreit uvedl svou výstavu Brána naděje Kutnohorskelisty.cz - Články
	3. Kavárna Spolu s Radostí v UniPointu pokračuje i po prázdninách Charitaopava.cz - Články
	4. Očekávané události v první školní den, 4. září 2023 Zpravy.proglas.cz - Články
	5. Prvním hostem začínajícího pátého ročníku… Facebook - Příspěvky
	6. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)
	7. Ranní ptáče: Známý dezinformátor Čermák se vyhýbá trestu. Veřejnost se rozloučí s Vašo Patejdlem Lp-life.cz (Lifestyle.luxusni-bydleni-praha.com) - Články
	8. FESTIVAL JESNĚNÍ JIŽ TENTO TÝDEN Jesenik.cz - Články
	9. První rektor Slezské univerzity oslavil 100. narozeniny, škola po něm pojmenuje aulu Rozhlas.cz - Ostrava
	10. Unisféra — přednáška Petra Horálka "Kdyby fotografie mohly vyprávět" Slu.cz - Články
	11. Dárek ke 100. narozeninám: Rektor a fyzik Černohorský dostal na univerzitě aulu Blesk.cz - Články
	12. 👉PROBĚHNE DALŠÍ FAJNY DEN PRO SVÉ ZDRAVÍ Město… Facebook - Příspěvky
	13. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	14. V úterý 5. 9. proběhne už 4. konference z cyklu… Facebook - Příspěvky
	15. ZPRÁVY Z PRAHY (automat) PRAHA TV - ZPRÁVY Z PRAHY (automat)
	16. Temná tajemství nočního města. Fotograf zachytil mizející pražská zákoutí i kolonie Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní
	17. Dnes slaví narozeniny legendární český fotograf… Facebook - Příspěvky
	18. Opavská aula nese jméno prvního rektora, Černohorský nedávno oslavil sto let Impuls - Články
	19. Prof. Jindřich Štreit dnes slaví 77. narozeniny.… Facebook - Příspěvky
	20. Včera jsme oslavili 100. narozeniny našeho… Facebook - Příspěvky
	21. Dnes u nás probíhá konference k připomenutí 500.… Facebook - Příspěvky
	22. NA FESTIVALU JÍDLA A KÁVY PROBĚHNE FAJNY DEN PRO SVE ZDRAVI Město Orlová - Orlovské noviny
	23. JINDŘICH ŠTREIT 77!Přejeme všechno nejlepší k… Facebook - Příspěvky
	24. Studoval už za protektorátu. Online kontakt lidem nemůže nikdy stačit, říká stoletý špičkový fyzik Černohorský Lidovky.cz - Články
	25. 👉🛼Máte poznačeno v kalendáři? U příležitosti… Facebook - Příspěvky
	26. Svatováclavský hudební festival zahajuje svůj jubilejní ročník Brahmsovým Německým requiem Prioritymagazin.cz - Články
	27. Horníci oslavili svůj svátek, letos v duchu 55. výročí zahájení těžby na Dole ČSM Polar.cz - Karvinsko
	28. 📸 S fotografkou Ditou Pepe spolupracujeme na… Facebook - Příspěvky
	29. Umění okolo Pradědu Artmap.cz - Články
	30. Přesto, že naše fakulta💜nepatří mezi pedagogické,… Facebook - Příspěvky
	31. Hudební festival VIZ-AIR-KA roztančí údolí Tiché Šárky Informuji.cz - Články
	32. Seznamovák SLU Slu.cz - Články
	33. Už za měsíc vypukne každoroční svátek vědy! I… Facebook - Příspěvky
	34. Vyrazte na ZOOM FEST. Čekají vás inspirativní přednášky a workshopy i skvělé kapely Prima.iprima.cz - Ženy iPrima
	35. Zájem o vysokoškolské koleje je velký, i přes zdražení hlásí univerzity plno Impuls - Články
	36. https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/2336 Facebook - Příspěvky
	37. Nabídka práce! Facebook - Příspěvky
	38. Naše univerzita, zastoupená svým rektorem doc.… Facebook - Příspěvky
	39. 👌🎸🎤Horníci oslavili svůj svátek, letos v duchu 55… Facebook - Příspěvky
	40. Ostravská sezóna v galerii Futureum Ostravainfo.cz - Články
	41. Univerzitní aula SU byla slavnostně pojmenována po prvním rektorovi Martinovi Černohorskému Polar.cz - Opavsko
	42. FPV drony na Ukrajině Czdefence.cz - Články
	43. Naši noví studenti Inovativního podnikání vyjeli… Facebook - Příspěvky
	44. 📢Připomínáme, že své předměty do nadcházejícího… Facebook - Příspěvky
	45. Podívejte se na to, jak probíhala Noc vědců 🧠… Facebook - Příspěvky
	46. Zelení pokračují se semináři o fotovoltaice pro bytové domy Zeleni.cz - Články
	1. Galerie Jiřího Jílka slaví třicet let. Výročí připomene debata tuctu zajímavých hostů
	Na besedu naváže koncert

	2. Fortografování vedle lásky je pro mě to nejdůležitější. Profesor a fotograf Jindřich Štreit uvedl svou výstavu Brána naděje
	3. Kavárna Spolu s Radostí v UniPointu pokračuje i po prázdninách
	4. Očekávané události v první školní den, 4. září 2023
	5. Prvním hostem začínajícího pátého ročníku…
	6. Dobré dopoledne (automat)
	7. Ranní ptáče: Známý dezinformátor Čermák se vyhýbá trestu. Veřejnost se rozloučí s Vašo Patejdlem
	Čermák nenastoupil do vězení, policie po něm pátrá
	Rozloučení s Vašo Patejdlem proběhne ve Strahovském klášteře
	Elon Musk dluží bývalým zaměstnancům na odstupném
	Venezuela dál porušuje lidská práva
	Na obloze bude možné sledovat superúplněk

	8. FESTIVAL JESNĚNÍ JIŽ TENTO TÝDEN
	9. První rektor Slezské univerzity oslavil 100. narozeniny, škola po něm pojmenuje aulu
	10. Unisféra — přednáška Petra Horálka "Kdyby fotografie mohly vyprávět"
	11. Dárek ke 100. narozeninám: Rektor a fyzik Černohorský dostal na univerzitě aulu
	Začínal jako vychovatel
	Práce má uspokojovat
	Oceněn až po revoluci

	12. 👉PROBĚHNE DALŠÍ FAJNY DEN PRO SVÉ ZDRAVÍ Město…
	13. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	14. V úterý 5. 9. proběhne už 4. konference z cyklu…
	15. ZPRÁVY Z PRAHY (automat)
	16. Temná tajemství nočního města. Fotograf zachytil mizející pražská zákoutí i kolonie
	O výstavě:

	17. Dnes slaví narozeniny legendární český fotograf…
	18. Opavská aula nese jméno prvního rektora, Černohorský nedávno oslavil sto let
	O moravskoslezské univerzity je vyšší zájem, lákají i méně tradiční obory
	V Opavě na podzim otevřou ojedinělý obor, propojí historii s uměním a médii
	22. května 2023


	19. Prof. Jindřich Štreit dnes slaví 77. narozeniny.…
	20. Včera jsme oslavili 100. narozeniny našeho…
	21. Dnes u nás probíhá konference k připomenutí 500.…
	22. NA FESTIVALU JÍDLA A KÁVY PROBĚHNE FAJNY DEN PRO SVE ZDRAVI
	23. JINDŘICH ŠTREIT 77!Přejeme všechno nejlepší k…
	24. Studoval už za protektorátu. Online kontakt lidem nemůže nikdy stačit, říká stoletý špičkový fyzik Černohorský
	25. 👉🛼Máte poznačeno v kalendáři? U příležitosti…
	26. Svatováclavský hudební festival zahajuje svůj jubilejní ročník Brahmsovým Německým requiem
	27. Horníci oslavili svůj svátek, letos v duchu 55. výročí zahájení těžby na Dole ČSM
	28. 📸 S fotografkou Ditou Pepe spolupracujeme na…
	29. Umění okolo Pradědu
	30. Přesto, že naše fakulta💜nepatří mezi pedagogické,…
	31. Hudební festival VIZ-AIR-KA roztančí údolí Tiché Šárky
	32. Seznamovák SLU
	33. Už za měsíc vypukne každoroční svátek vědy! I…
	34. Vyrazte na ZOOM FEST. Čekají vás inspirativní přednášky a workshopy i skvělé kapely
	Jan Mühlfeit – Neporazitelná mysl
	Petr Horký – 3Póly
	Radek Jaroš – Nejvyšší vrcholy Planety – Koruny Himálaje a Koruna světa
	Radek Laci – Pohyb není raketová věda
	Kryštof Jarmar (Brain We Are) – Změň svou mysl a změníš svět
	Eliška Remešová – Emoční první pomoc ve vztazích
	Miroslav Náplava – Srdcaři
	Martin Petrásek – Zloděj spánku – o světle v našem životě
	Toman Equilibre – Holistický přístup k pohybu
	Michal Tříska – Žonglérský workshop
	Jan Haruda – Aktivní mobilita
	Libor Mattuš – Žít kvalitnější život
	Parádní fesťák zaostřený na změnu, zábavu a poznání bude celý ZDARMA!

	35. Zájem o vysokoškolské koleje je velký, i přes zdražení hlásí univerzity plno
	Až pět tisíc za koleje a 150 za oběd. Život se studentům v Ostravě prodraží
	Část kolejí teď mají uprchlíci
	O moravskoslezské univerzity je vyšší zájem, lákají i méně tradiční obory
	V menze za 60, jinde dráže. Nízké ceny za jídlo si univerzity v kraji drží
	11. října 2022


	36. https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/2336
	37. Nabídka práce!
	38. Naše univerzita, zastoupená svým rektorem doc.…
	39. 👌🎸🎤Horníci oslavili svůj svátek, letos v duchu 55…
	40. Ostravská sezóna v galerii Futureum
	41. Univerzitní aula SU byla slavnostně pojmenována po prvním rektorovi Martinovi Černohorskému
	42. FPV drony na Ukrajině
	43. Naši noví studenti Inovativního podnikání vyjeli…
	44. 📢Připomínáme, že své předměty do nadcházejícího…
	45. Podívejte se na to, jak probíhala Noc vědců 🧠…
	46. Zelení pokračují se semináři o fotovoltaice pro bytové domy

